



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
PESQUISA DE PREÇO

EMPRESA: D.C.S. VASCONCELOS - EPP

CNPJ: 01.009.452/0001-05

ENDEREÇO: TRAVESSA LUIZ BARBOSA, 1672

E-MAIL: dcsvasconcelos2gmail.com

DADOS DO PRESTADOR DA INFORMAÇÃO:

DADOS DO PRESTADOR DA INFORMAÇÃO:

NOME: Daciano Vasconcelos

CARGO NA EMPRESA: Consultor de vendas

CPF: 163.429.525-91

DATA: 04/05/2026

PREZADO SENHOR(A),

"Solicitamos a gentileza de encaminhar a esta Administração os valores correspondentes aos itens discriminados na tabela anexa, com a finalidade de subsidiar o levantamento preliminar de preços, viabilizar a adequada estimativa do valor da contratação e permitir a correta definição da modalidade licitatória aplicável, em conformidade com a legislação vigente."

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	APRESENTAÇÃO	MARCA	QUANTIDADE/ 50% ADERIDO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002	ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	SANDOZ	7000	R\$ 0,22	R\$ 1.540,00
003	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	EQUIPLEX	7000	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00
006	ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	GEOLAB	3500	R\$ 2,72	R\$ 9.520,00
009	AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CL	FRASCO 75,00 ML	SANDOZ	2400	R\$ 18,92	R\$ 45.408,00
012	AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	2500	R\$ 2,05	R\$ 5.125,00
015	CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	UNIÃO QUÍMICA	30000	R\$ 2,06	R\$ 61.800,00
018	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	EQUIPLEX	2800	R\$ 6,97	R\$ 19.516,00
020	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	FRESENIUS	500	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00
021	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	PHARLAB	4500	R\$ 0,80	R\$ 3.600,00
023	DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	4500	R\$ 0,47	R\$ 2.115,00
024	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	FARMACE	4200	R\$ 11,76	R\$ 49.392,00
027	FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	CÁPSULA	BELFAR	1400	R\$ 1,32	R\$ 1.848,00
030	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	18000	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00
032	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	1900	R\$ 0,39	R\$ 741,00
033	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	AIRELA	3500	R\$ 4,66	R\$ 16.310,00
036	MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	BELFAR	2100	R\$ 3,21	R\$ 6.741,00
039	METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	12000	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00
041	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	10500	R\$ 0,52	R\$ 5.460,00
045	NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	PRATI DONADUZZI	2100	R\$ 12,05	R\$ 25.305,00
048	PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	21000	R\$ 0,25	R\$ 5.250,00
051	SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICAÇÃO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	PRATI DONADUZZI	300	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
053	SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	NATULAB	3600	R\$ 1,91	R\$ 6.876,00
054	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	CIMED	2100	R\$ 11,87	R\$ 24.927,00
056	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00

057	AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	60000	R\$ 1,02	R\$ 61.200,00
060	ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	120000	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00
063	CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G	BELFAR	2100	R\$ 6,45	R\$ 13.545,00
066	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDO	AUROBINDO	3000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
069	ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, TIPO MEDICAMENTO:	COMPRIMIDO	EMS	6000	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
072	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	60000	R\$ 0,41	R\$ 24.600,00
075	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	6000	R\$ 2,04	R\$ 12.240,00
077	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	SANTISA	950	R\$ 4,20	R\$ 3.990,00
078	NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	48000	R\$ 0,39	R\$ 18.720,00
081	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	TEUTO	6000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
084	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
087	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	HIPOLABOR	1200	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00
093	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	BLAU	3600	R\$ 12,07	R\$ 43.452,00
096	CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	HYPOFARMA	7000	R\$ 2,84	R\$ 19.880,00
099	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	HYPOFARMA	6000	R\$ 3,95	R\$ 23.700,00
102	GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	SANTISA	6000	R\$ 3,23	R\$ 19.380,00
105	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	FRESENIUS	1525	R\$ 10,58	R\$ 16.134,50
108	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 100,00 ML	FARMACE	4550	R\$ 2,47	R\$ 11.238,50
111	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	AIRELA	4900	R\$ 10,08	R\$ 49.392,00
114	PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	60000	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00
117	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + C	ENVELOPE	AIRELA	3000	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
120	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	BELFAR	56000	R\$ 0,55	R\$ 30.800,00
123	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	AIRELA	2750	R\$ 2,62	R\$ 7.205,00
126	BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	IFAL	600	R\$ 8,39	R\$ 5.034,00
129	DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO	GEOLAB	30000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
132	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTAÇÃO: AEROSSOL, FRASCO DO	FRASCO 20,00 ML	BOEHRINGER	600	R\$ 27,62	R\$ 16.572,00
135	COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0	BISNAGA 50,00 G	CRISTALIA	300	R\$ 22,31	R\$ 6.693,00
138	ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	BELFAR	3500	R\$ 0,25	R\$ 875,00
143	NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	VITAMEDIC	3500	R\$ 3,64	R\$ 12.740,00
144	HIDROXIQUINOLINA BORATO, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, ASSOCIADA COM TRIETANOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRA	FRASCO 8,00 ML	NOVARTIS	50	R\$ 15,52	R\$ 776,00
147	TETRACICLINA, USO: CREME VAGINAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG + 12,5MG/G, APRESENTAÇÃO: ASSO	BISNAGA 60,00 G	MEDLEY	300	R\$ 50,36	R\$ 15.108,00
152	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	HIPOLABOR	2100	R\$ 2,16	R\$ 4.536,00
153	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTA	AMPOLA 5,00 ML	HYPOFARMA	6000	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
156	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	FARMACE	1200	R\$ 1,87	R\$ 2.244,00

159	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	FRESENIUS	2000	R\$ 3,63	R\$ 7.260,00
162	DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	CRISTALIA	600	R\$ 9,76	R\$ 5.856,00
165	VANCOMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	BLAU	1200	R\$ 11,34	R\$ 13.608,00
168	BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTACAO: BENZATIN	FRASCO-AMPOLA	TEUTO	3000	R\$ 15,14	R\$ 45.420,00
171	SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%	AMPOLA 10,00 ML	HALEX ISTAR	150	R\$ 3,28	R\$ 492,00
175	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	36000	R\$ 0,55	R\$ 19.800,00
177	LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA	COMPRIMIDO	CRISTALIA	6000	R\$ 1,88	R\$ 11.280,00
179	CARBONATO DE LÍCIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	18000	R\$ 0,71	R\$ 12.780,00
181	CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	6000	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
183	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	TEUTO	24000	R\$ 0,15	R\$ 3.600,00
185	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	9000	R\$ 0,81	R\$ 7.290,00
187	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	UNIÃO QUÍMICA	600	R\$ 4,38	R\$ 2.628,00
191	IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	CRISTALIA	6000	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00
193	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	SANTISA	9000	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
194	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	BIOCHIMICO	9000	R\$ 0,19	R\$ 1.710,00
195	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	SANTISA	900	R\$ 1,34	R\$ 1.206,00
197	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	HIPOLABOR	600	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00
199	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	CRISTALIA	900	R\$ 6,94	R\$ 6.246,00
201	FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	9000	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
203	HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	6000	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
205	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200MG + 50 MG, FORMA F	COMPRIMIDO	ROCHE	3000	R\$ 4,58	R\$ 13.740,00
206	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	9000	R\$ 1,63	R\$ 14.670,00
207	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	9000	R\$ 1,44	R\$ 12.960,00
209	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	HEBRON	600	R\$ 93,33	R\$ 55.998,00
211	MORFINA, APRESENTACAO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	CRISTALIA	3000	R\$ 3,76	R\$ 11.280,00
213	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
215	QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	4500	R\$ 0,34	R\$ 1.530,00
216	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	6000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
217	RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	PRATI DONADUZZI	900	R\$ 16,47	R\$ 14.823,00
218	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	6000	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00
219	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	9000	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00
220	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	BRAINFARMA	3000	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
221	SOMATROPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 UI, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILU	FRASCO-AMPOLA	CRISTALIA	150	R\$ 81,67	R\$ 12.250,50
222	SOMATROPINA, COMPOSIÇÃO: SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 12 UI, FO	FRASCO-AMPOLA	CRISTALIA	150	R\$ 253,85	R\$ 38.077,50
223	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	MEDLEY	1000	R\$ 0,86	R\$ 860,00
225	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	AUROBINDO	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
227	ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	EMS	2000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
229	MOMETASONA FUROATO, APRESENTACAO: POMADA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%	BIS	MANTECORP	750	R\$ 18,98	R\$ 14.235,00
236	ÁCIDO POLIACRÍLICO, GEL OFTÁLMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/G	BISNAGA 10,00 G	BL INDÚSTRIA	12	R\$ 47,28	R\$ 567,36
239	DAPAGLIFLOZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	ASTRAZENECA	50	R\$ 8,46	R\$ 423,00

244	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	HIPOLABOR	2100	R\$ 22,83	R\$ 47.943,00
245	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	60000	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
248	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	PHARLAB	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
251	CIANOCOBALAMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM/CONC	AMPOLA 1,00 ML	MERCK	500	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
257	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA	EMS	500	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00
260	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	CÁPSULA	LEGRAND	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
262	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA	PRATI DONADUZZI	500	R\$ 1,21	R\$ 605,00
263	IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	HIPOLABOR	500	R\$ 1,56	R\$ 780,00
266	ANLIDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5	CÁPSULA	EMS	500	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
269	ANLIDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 M	COMPRIMIDO	EMS	500	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
272	BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM/CO	BISNAGA 40,00 G	PRATI DONADUZZI	900	R\$ 21,02	R\$ 18.918,00
275	ESOMEPRAZOL, SAL MAGNÉSICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	MULTILAB	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00
278	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 30,00 ML	AIRELA	500	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
281	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	CIMED	500	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
284	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 120,00 ML	FARMACE	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00
287	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 100,00 ML	FARMACE	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
290	CINARIZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
293	DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTACAO: SAL POTÁS	AMPOLA 3,00 ML	HYPOFARMA	3000	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
296	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 1	COMPRIMIDO	COSMED	1000	R\$ 17,67	R\$ 17.670,00
302	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	SANTISA	3000	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
305	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOC	FRASCO-AMPOLA	BLAU	250	R\$ 6,63	R\$ 1.657,50
311	MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FE	FRASCO-AMPOLA	BIOCHIMICO	600	R\$ 23,19	R\$ 13.914,00
314	PANTOPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA: GRANULADO	ENVELOPE	MEDLEY	250	R\$ 4,78	R\$ 1.195,00
317	PIRACETAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML	AMPOLA 5,00 ML	MEDLEY	600	R\$ 5,53	R\$ 3.318,00
320	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	FRESENIUS	1200	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
323	TENOXICAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	1200	R\$ 19,94	R\$ 23.928,00
325	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	HIPOLABOR	1750	R\$ 5,78	R\$ 10.115,00
327	FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	HIPOLABOR	2400	R\$ 2,93	R\$ 7.032,00
329	ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	BIOLAB	6000	R\$ 2,31	R\$ 13.860,00
331	HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	UNIÃO QUÍMICA	500	R\$ 13,93	R\$ 6.965,00
333	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	HIPOLABOR	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00

335	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	UNIÃO QUÍMICA	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
337	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	HEBRON	500	R\$ 53,96	R\$ 26.980,00
338	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	600	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00
341	TRAVOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,04 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO	FRASCO 2,50 ML	EMS	500	R\$ 135,42	R\$ 67.710,00
343	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	RIOQUIMICA	216	R\$ 16,45	R\$ 3.553,20
344	AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	KDL	300	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00
346	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM	EMB 01 L	ITAJÁ	360	R\$ 25,46	R\$ 9.165,60
347	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMBALAGEM 170,00 G	RIOQUIMICA	360	R\$ 16,92	R\$ 6.091,20
348	A ALCOOL E ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMB 500 ML	ALLGEL	288	R\$ 19,37	R\$ 5.578,56
349	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM CM, COMPRIMENTO: 40 CM, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	MAXI CONFORT	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00
350	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 500,00 G	NATHALYA/NATHY	360	R\$ 34,91	R\$ 12.567,60
353	A ALGODÃO, T TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	UN	POLARFIX	90	R\$ 0,49	R\$ 44,10
355	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	POLARFIX	90	R\$ 8,82	R\$ 793,80
356	A ALGODÃO, T TIPO: O ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,80 M	POLARFIX	90	R\$ 1,71	R\$ 153,90
359	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, ÂMBAR, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, 250 ML, TAMPAS EM ROSCA	UN	GG	60	R\$ 7,80	R\$ 468,00
362	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	TEXPHARMA	200	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00
365	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	CREMER	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
367	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	PÉROLA PLUS	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00
368	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	TEXPHARMA	60	R\$ 17,06	R\$ 1.023,60

371	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	POLARFIX	360	R\$ 2,76	R\$ 993,60
373	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	POLARFIX	360	R\$ 10,48	R\$ 3.772,80
374	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	POLARFIX	200	R\$ 9,96	R\$ 1.992,00
377	AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITANCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	DEJAMARO	200	R\$ 51,83	R\$ 10.366,00
383	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	FLEXPELL	300	R\$ 11,84	R\$ 3.552,00
392	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: REGULÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	RESGATE SP	25	R\$ 48,96	R\$ 1.224,00
394	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	RESGATE SP	25	R\$ 20,46	R\$ 511,50
395	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	RESGATE SP	25	R\$ 20,46	R\$ 511,50
397	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	RESGATE SP	25	R\$ 20,46	R\$ 511,50
398	COLAR CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, MÉDIO, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, FECHO EM VELCRO	UN	RESGATE SP	25	R\$ 65,68	R\$ 1.642,00
400	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	RESGATE SP	25	R\$ 63,19	R\$ 1.579,75
401	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	RESGATE SP	25	R\$ 60,01	R\$ 1.500,25
403	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	RESGATE SP	60	R\$ 63,19	R\$ 3.791,40
404	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: G- GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	RESGATE SP	60	R\$ 60,01	R\$ 3.600,60
406	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	HIDROLIGHT	25	R\$ 32,28	R\$ 807,00

407	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	HIDROLIGHT	25	R\$ 32,28	R\$ 807,00
409	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: INFANTIL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	RESGATE SP	25	R\$ 39,52	R\$ 988,00
410	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	UN	VITALBAG	25	R\$ 12,69	R\$ 317,25
412	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	UN	LABOR IMPORT	25	R\$ 4,22	R\$ 105,50
415	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	VITALBAG	25	R\$ 8,91	R\$ 222,75
416	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	VITAL	900	R\$ 5,38	R\$ 4.842,00
418	COLETOR DE URINA, TIPO: SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VALVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL	UN	VITAL	25	R\$ 6,29	R\$ 157,25
419	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, MATERIAL: PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO	PACOTE 10,00 UN	LETOMED	25	R\$ 4,64	R\$ 116,00
422	COMPRESSA GAZE, MODELO: DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH	UN	AMED	1000	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
425	C COMPRESSA G GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, D DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 5,00 UN	AMED	7500	R\$ 0,85	R\$ 6.375,00
431	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN	WALTEX	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
434	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	WALTEX	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
437	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 8 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE: RADIOPACO	UN	WALTEX	300	R\$ 2,32	R\$ 696,00

440	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	GEOLAB	2500	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00
442	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ180CM,REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE	UN	BIOBASE	3000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
443	FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M	CIEX	3000	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
445	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 4,47	R\$ 894,00
446	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40MM	UN	SHALON	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00
448	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 4,94	R\$ 988,00
449	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
451	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00
452	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00
454	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
455	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	TECHNOFIO	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
457	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN	TECHNOFIO	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00
458	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN	TECHNOFIO	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
461	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA:CERCADE30 MM	UN	TECHNOFIO	150	R\$ 3,27	R\$ 490,50

463	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	TECHNOFIO	150	R\$ 2,21	R\$ 331,50
464	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	SHALON	150	R\$ 2,21	R\$ 331,50
466	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	SHALON	120	R\$ 2,28	R\$ 273,60
467	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	SHALON	150	R\$ 2,62	R\$ 393,00
469	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	TECHNOFIO	150	R\$ 2,29	R\$ 343,50
470	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	SHALON	150	R\$ 2,29	R\$ 343,50
474	GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	CONDUTOR FORTSAN	50	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00
475	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	KOLPLAST	1500	R\$ 3,56	R\$ 5.340,00
476	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	KOLPLAST	1500	R\$ 3,17	R\$ 4.755,00
478	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	KOLPLAST	2000	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00
479	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	KOLPLAST	2000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00

481	LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO	UN	LUDAN	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
482	TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTAÇÃO: PÓ	KG	REDELEASE	75	R\$ 22,56	R\$ 1.692,00
484	LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	ABL	750	R\$ 524,32	R\$ 393.240,00
485	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	BECARE	50	R\$ 91,89	R\$ 4.594,50
487	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	BECARE	100	R\$ 98,31	R\$ 9.831,00
488	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	ROLO 1,80 M	POLARFIX	100	R\$ 23,92	R\$ 2.392,00
490	MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN	ALLIANCE	100	R\$ 72,86	R\$ 7.286,00
491	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA	UN	INJEX	50000	R\$ 1,91	R\$ 95.500,00
494	PRESERVATIVO MASCULINO, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, LARGURA NOMINAL 49 MM, BORRACHA NATURAL, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA, S/ ODOR	UN	SEX FREE	2000	R\$ 0,41	R\$ 820,00
496	IODOPOVIDONA (PVPJ), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	EMB 01 L	RIOQUIMICA	400	R\$ 53,52	R\$ 21.408,00
497	IODOPOVIDONA (PVPJ), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	EMB 01 L	RIOQUIMICA	2000	R\$ 62,40	R\$ 124.800,00
499	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 100,00 M	POLARFIX	40	R\$ 116,88	R\$ 4.675,20
500	E EMBALAGEM PARA E ESTERILIZAÇÃO, T TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 200,00 M	INJEX	40	R\$ 167,19	R\$ 6.687,60
502	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 200,00 M	POLARFIX	1000	R\$ 157,44	R\$ 157.440,00
503	SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	ANADONA	200	R\$ 27,96	R\$ 5.592,00
505	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALÍBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	VITALGLD	250	R\$ 3,71	R\$ 927,50

506	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
509	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	500	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00
512	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	250	R\$ 3,07	R\$ 767,50
514	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	ADVANTIVE	250	R\$ 3,14	R\$ 785,00
515	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	750	R\$ 3,58	R\$ 2.685,00
517	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	ADVANTIVE	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
518	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	250	R\$ 3,21	R\$ 802,50
520	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	BIOBASE	500	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00

521	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	BIOBASE	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
524	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	BIOBASE	500	R\$ 1,47	R\$ 735,00
527	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGRA	BELFAR	8000	R\$ 6,14	R\$ 49.120,00
529	NIMESULIDA GOTAS	FR	VITAMEDIC	3500	R\$ 5,96	R\$ 20.860,00
530	NITROFURATEINA 100MG	CPS	TEUTO	9000	R\$ 0,43	R\$ 3.870,00
536	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	COSMED	2500	R\$ 11,53	R\$ 28.825,00
541	LIDOCAINA GEL	BISNAGRA	PHARLAB	1000	R\$ 6,41	R\$ 6.410,00
542	LIDOCAINA SPRAY	FR	HIPOLABOR	100	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00
545	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR	FRESENIUS	864	R\$ 10,73	R\$ 9.270,72
548	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	HIPOLABOR	18000	R\$ 0,78	R\$ 14.040,00
549	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP	UNIAO QUIMICA	600	R\$ 8,58	R\$ 5.148,00
550	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	UNIAO QUIMICA	6000	R\$ 2,55	R\$ 15.300,00
551	AGULHA DESCARTEVEL PARA CANETA DE INSULINA 4MM	CX	MEDIX	6000	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00
553	SCALP 23	UND	LABOR IMPORT	12000	R\$ 0,74	R\$ 8.880,00
554	SCALP 25	UND	MEDIX	6000	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
556	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG	UND	INJEX	24000	R\$ 0,83	R\$ 19.920,00
557	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG	UND	INJEX	35000	R\$ 0,46	R\$ 16.100,00
559	FIO DE ALGODÃO Nº 0 DESFIAVEL S AGULHA TRANÇADO	CX	SHALON	48	R\$ 83,53	R\$ 4.009,44
560	FIO DE ALGODÃO Nº 1-0 CAIXA COM 24	CX	SHALON	48	R\$ 79,53	R\$ 3.817,44
563	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	cx	SHALON	36	R\$ 64,62	R\$ 2.326,32
565	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	cx	SHALON	36	R\$ 384,95	R\$ 13.858,20
566	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	cx	SHALON	18	R\$ 372,84	R\$ 6.711,12
568	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	cx	ADVANTIVE	30	R\$ 34,56	R\$ 1.036,80
569	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	cx	MEDIX	30	R\$ 36,62	R\$ 1.098,60
571	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	cx	ADVANTIVE	60	R\$ 33,09	R\$ 1.985,40
572	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	cx	MEDIX	75	R\$ 34,93	R\$ 2.619,75
574	Luvas de Procedimentos G cx c/100	cx	ABL	180	R\$ 52,66	R\$ 9.478,80
575	Luvas de Procedimentos M cx c/100	cx	ABL	600	R\$ 42,38	R\$ 25.428,00
577	Cateter Oxigênio Nº 06	und	MEDSONDA	1000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
578	Cateter Oxigênio Nº 08	und	MEDSONDA	1000	R\$ 0,82	R\$ 820,00
580	Cateter Oxigênio Nº 12	und	MEDSONDA	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
581	Cateter Tipo Óculos Adulto	und	BIOBASE	1500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
583	Clamp Umbilical	und	VITALGOLD	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
584	Escova para Acepsia com PVPI	und	CRISTÁLIA	1500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
586	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	und	BIOBASE	250	R\$ 1,01	R\$ 252,50
587	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	und	BIOBASE	250	R\$ 1,04	R\$ 260,00
589	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	und	BIOBASE	250	R\$ 0,92	R\$ 230,00
590	Saco p/ cadáver P	und	ARAKEN	250	R\$ 33,42	R\$ 8.355,00
592	Saco p/ cadáver G	und	ARAKEN	250	R\$ 33,94	R\$ 8.485,00
593	Tala para imobilização em papelão tam P	und	REGATE SP	500	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
595	Tala para imobilização em papelão tam G	und	REGATE SP	500	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
596	Termômetro Digital	und	G-TECH	500	R\$ 29,94	R\$ 14.970,00
599	Torneirinhas de 3 Vias	und	ABL	7500	R\$ 0,83	R\$ 6.225,00
600	Touca Sanfonada Pctc/100und	pct	ANADONA	250	R\$ 20,92	R\$ 5.230,00
605	Vaselina Liquida	litro	RIOQUIMICA	100	R\$ 41,81	R\$ 4.181,00
607	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	MEDLEVENSOHN	150	R\$ 59,30	R\$ 8.895,00
608	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	MEDLEVENSOHN	18150	R\$ 89,91	R\$ 1.631.866,50
610	LANCETA HIPODÉRMICA CAIXA COM 100 UND	CX	STERILANCE	300	R\$ 22,40	R\$ 6.720,00
611	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	UND	CRAL	1200	R\$ 0,55	R\$ 660,00
613	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	NATHYFRAL	60	R\$ 123,20	R\$ 7.392,00
614	FRALDA GERIATRICA DESCARTEVEL TAMANHO G	PCT	NATHYFRAL	60	R\$ 170,48	R\$ 10.228,80
616	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	CONFORT BABY BASICA	60	R\$ 79,04	R\$ 4.742,40
617	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO G	PCT	CONFORT BABY BASICA	60	R\$ 94,24	R\$ 5.654,40
VALOR TOTAL					R\$ 4.606.680,16	

Santarém PA, 04 de maio de 2026.

DCS

VASCONCELOS:01009452000105

Assinado de forma digital por D C S VASCONCELOS:01009452000105
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Santarem, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=37435717000176,
 ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=D C S VASCONCELOS:01009452000105
 Dados: 2026.05.18 10:03:02 -03'00'
 Meu(S) do Adolfo Arcohist Brindos 2026 001 31520

D.C.S VASCONCELOS - FPP

CNPJ: 01.009.452/0001-05



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

Proposta nº 00208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE SAÚDE
PROPOSTA

REF. PROPOSTA MOJUÍ DOS CAMPOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	APRESE.	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
002	ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	7000	SANDOZ	R\$ 0,28	R\$ 1.955,10
003	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	7000	EQUIPLEX	R\$ 0,88	R\$ 6.174,00
006	ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	3500	GEOLAB	R\$ 3,53	R\$ 12.348,00
009	AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CL	FRASCO 75,00 ML	2400	SANDOZ	R\$ 24,61	R\$ 59.058,72
012	AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	2500	PHARLAB	R\$ 2,66	R\$ 6.651,75
015	CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	30000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,68	R\$ 80.262,00
018	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	2800	EQUIPLEX	R\$ 9,06	R\$ 25.354,56
020	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	500	FRESENIUS	R\$ 17,36	R\$ 8.680,35
021	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	4500	PHARLAB	R\$ 1,03	R\$ 4.630,50



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

023	DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIMIDO	4500	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 2.712,15
024	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTACAO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	4200	FARMACE	R\$ 15,29	R\$ 64.209,60
027	FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	CÁPSULA	1400	BELFAR	R\$ 1,71	R\$ 2.387,28
030	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	18000	GEOLAB	R\$ 0,54	R\$ 9.790,20
032	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	1900	GEOLAB	R\$ 0,50	R\$ 949,62
033	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3500	AIRELA	R\$ 6,06	R\$ 21.197,40
036	MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTACAO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	2100	BELFAR	R\$ 4,17	R\$ 8.767,08
039	METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	12000	HIPOLABOR	R\$ 1,84	R\$ 22.050,00
041	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	10500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,68	R\$ 7.100,10
045	NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTACAO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	2100	PRATI DONADUZZI	R\$ 15,67	R\$ 32.907,42
048	PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	21000	HIPOLABOR	R\$ 0,32	R\$ 6.791,40
051	SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICACAO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 12,07	R\$ 3.620,61
053	SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	3600	NATULAB	R\$ 2,48	R\$ 8.943,48
054	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10	FRASCO 120,00 ML	2100	CIMED	R\$ 15,44	R\$ 32.413,50



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE					
056	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	3000	TEUTO	R\$ 0,32	R\$ 970,20
057	AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,32	R\$ 79.380,00
060	ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	120000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,31	R\$ 37.044,00
063	CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G	2100	BELFAR	R\$ 8,38	R\$ 17.595,90
066	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDO	3000	AUROBINDO	R\$ 1,12	R\$ 3.351,60
069	ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINTRATO, TIPO MEDICAMENTO:	COMPRIMIDO	6000	EMS	R\$ 1,06	R\$ 6.350,40
072	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,53	R\$ 31.752,00
075	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 2,65	R\$ 15.876,00
077	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	950	SANTISA	R\$ 5,45	R\$ 5.181,02
078	NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	48000	NEO QUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 23.990,40
081	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	6000	TEUTO	R\$ 0,97	R\$ 5.821,20
084	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	3000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,84	R\$ 2.513,70



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

087	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1200	HIPOLABOR	R\$ 13,39	R\$ 16.070,04
093	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	3600	BLAU	R\$ 15,70	R\$ 56.518,56
096	CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	7000	HYPOFARMA	R\$ 3,69	R\$ 25.827,90
099	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	6000	HYPOFARMA	R\$ 5,13	R\$ 30.781,80
102	GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	SANTISA	R\$ 4,19	R\$ 25.137,00
105	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	1525	FRESENIUS	R\$ 13,76	R\$ 20.982,78
108	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 100,00 ML	4550	FARMACE	R\$ 3,20	R\$ 14.580,93
111	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	4900	AIRELA	R\$ 13,11	R\$ 64.250,76
114	PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	60000	HIPOLABOR	R\$ 0,41	R\$ 24.696,00
117	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + C	ENVELOPE	3000	AIRELA	R\$ 3,34	R\$ 10.010,70
120	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	56000	BELFAR	R\$ 0,71	R\$ 39.513,60



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

123	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	2750	AIRELA	R\$ 3,40	R\$ 9.338,18
126	BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	600	IFAL	R\$ 10,91	R\$ 6.544,44
129	DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTACAO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO	30000	GEOLAB	R\$ 0,26	R\$ 7.938,00
132	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTACAO: AEROSOL, FRASCO DO	FRASCO 20,00 ML	600	BOEHRINGER	R\$ 35,93	R\$ 21.556,08
135	COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0	BISNAGA 50,00 G	300	CRISTALIA	R\$ 29,02	R\$ 8.705,34
138	ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	3500	BELFAR	R\$ 0,32	R\$ 1.131,90
143	NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	3500	VITAMEDIC	R\$ 4,73	R\$ 16.566,90
144	HIDROXIQUINOLINA BORATO, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, ASSOCIADA COM TRIETANOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRA	FRASCO 8,00 ML	50	NOVARTIS	R\$ 20,18	R\$ 1.009,16
147	TETRACICLINA, USO: CREME VAGINAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG + 12,5MG/G, APRESENTACAO: ASSO	BISNAGA 60,00 G	300	MEDLEY	R\$ 65,50	R\$ 19.650,96
152	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2100	HIPOLABOR	R\$ 2,81	R\$ 5.896,17
153	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTA	AMPOLA 5,00 ML	6000	HYPOFARMA	R\$ 4,09	R\$ 24.519,60



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

156	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1200	FARMACE	R\$ 2,43	R\$ 2.910,60
159	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	2000	FRESENIUS	R\$ 4,72	R\$ 9.437,40
162	DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	600	CRISTALIA	R\$ 12,69	R\$ 7.611,66
165	VANCOMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO- AMPOLA	1200	BLAU	R\$ 14,74	R\$ 17.692,92
168	BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTACAO: BENZATIN	FRASCO- AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 19,68	R\$ 59.049,90
171	SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%	AMPOLA 10,00 ML	150	HALEX ISTAR	R\$ 4,26	R\$ 639,45
175	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	36000	TEUTO	R\$ 0,71	R\$ 25.401,60
177	LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	R\$ 2,44	R\$ 14.641,20
179	CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	18000	HIPOLABOR	R\$ 0,91	R\$ 16.405,20
181	CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,26	R\$ 1.587,60
183	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	24000	TEUTO	R\$ 0,19	R\$ 4.586,40
185	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	9000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,04	R\$ 9.393,30
187	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,69	R\$ 3.413,34



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

191	IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	R\$ 1,34	R\$ 8.026,20
193	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	9000	SANTISA	R\$ 0,24	R\$ 2.116,80
194	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	9000	BIOCHIMICO	R\$ 0,24	R\$ 2.116,80
195	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	900	SANTISA	R\$ 1,73	R\$ 1.561,14
197	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	HIPOLABOR	R\$ 8,41	R\$ 5.045,04
199	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	900	CRISTALIA	R\$ 9,03	R\$ 8.123,22
201	FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	9000	HIPOLABOR	R\$ 0,26	R\$ 2.381,40
203	HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	R\$ 0,91	R\$ 5.468,40
205	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200MG + 50 MG, FORMA F	COMPRIMIDO	3000	ROCHE	R\$ 5,95	R\$ 17.860,50
206	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	9000	HIPOLABOR	R\$ 2,12	R\$ 19.051,20
207	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	9000	CRISTALIA	R\$ 1,87	R\$ 16.802,10
209	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	600	HEBRON	R\$ 121,41	R\$ 72.844,38
211	MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	3000	CRISTALIA	R\$ 4,88	R\$ 14.641,20



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

213	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,65	R\$ 3.880,80
215	QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	4500	GEOLAB	R\$ 0,44	R\$ 1.984,50
216	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,41	R\$ 2.469,60
217	RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	900	PRATI DONADUZZI	R\$ 21,42	R\$ 19.276,11
218	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,59	R\$ 3.528,00
219	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	9000	GEOLAB	R\$ 0,34	R\$ 3.042,90
220	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	3000	BRAINFARMA	R\$ 4,53	R\$ 13.582,80
221	SOMATROPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 UI, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILU	FRASCO- AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 106,24	R\$ 15.935,54
222	SOMATROPINA, COMPOSIÇÃO: SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 12 UI, FO	FRASCO- AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 330,22	R\$ 49.533,12
223	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	1000	MEDLEY	R\$ 1,12	R\$ 1.117,20
225	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	500	AUROBINDO	R\$ 4,07	R\$ 2.035,95
227	ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	2000	EMS	R\$ 1,21	R\$ 2.410,80
229	MOMETASONA FUROATO, APRESENTAÇÃO: POMADA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%	BIS	750	MANTECORP	R\$ 24,68	R\$ 18.510,98
236	ÁCIDO POLIACRÍLICO, GEL OFTÁLMICO,	BISNAGA 10,00 G	12	BL INDÚSTRIA	R\$ 61,50	R\$ 738,06



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/G					
239	DAPAGLIFLOZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	50	ASTRAZENECA	R\$ 11,00	R\$ 549,78
244	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	2100	HIPOLABOR	R\$ 29,69	R\$ 62.357,40
245	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	60000	HIPOLABOR	R\$ 0,35	R\$ 21.168,00
248	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	500	PHARLAB	R\$ 2,57	R\$ 1.286,25
251	CIANOCOBALAMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM/CONC	AMPOLA 1,00 ML	500	MERCK	R\$ 7,59	R\$ 3.792,60
257	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA	500	EMS	R\$ 6,97	R\$ 3.483,90
260	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	CÁPSULA	500	LEGRAND	R\$ 1,23	R\$ 617,40
262	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,57	R\$ 786,45
263	IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	500	HIPOLABOR	R\$ 2,03	R\$ 1.014,30
266	ANLODIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5	CÁPSULA	500	EMS	R\$ 3,26	R\$ 1.631,70
269	ANLODIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 M	COMPRIMIDO	500	EMS	R\$ 3,72	R\$ 1.859,55
272	BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM/CO	BISNAGA 40,00 G	900	PRATI DONADUZZI	R\$ 27,34	R\$ 24.607,80



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

275	ESOMEPRAZOL, SAL MAGNÉSICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	500	MULTILAB	R\$ 2,69	R\$ 1.345,05
278	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 30,00 ML	500	AIRELA	R\$ 3,07	R\$ 1.536,15
281	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	500	CIMED	R\$ 12,48	R\$ 6.240,15
284	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 120,00 ML	500	FARMACE	R\$ 7,88	R\$ 3.939,60
287	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 100,00 ML	500	FARMACE	R\$ 5,00	R\$ 2.499,00
290	CINARIZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	500	NEO QUIMICA	R\$ 1,00	R\$ 499,80
293	DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTACAO: SAL POTÁS	AMPOLA 3,00 ML	3000	HYPOFARMA	R\$ 2,57	R\$ 7.717,50
296	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 1	COMPRIMIDO	1000	COSMED	R\$ 22,98	R\$ 22.976,10
302	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3000	SANTISA	R\$ 2,32	R\$ 6.967,80
305	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOC	FRASCO-AMPOLA	250	BLAU	R\$ 8,61	R\$ 2.153,55
311	MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G,	FRASCO-AMPOLA	600	BIOCHIMICO	R\$ 30,16	R\$ 18.098,64



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FE					
314	PANTOPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA: GRANULADO	ENVELOPE	250	MEDLEY	R\$ 6,22	R\$ 1.554,53
317	PIRACETAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML	AMPOLA 5,00 ML	600	MEDLEY	R\$ 7,19	R\$ 4.312,98
320	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1200	FRESENIUS	R\$ 10,92	R\$ 13.106,52
323	TENOXICAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 25,93	R\$ 31.116,96
325	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1750	HIPOLABOR	R\$ 7,51	R\$ 13.145,48
327	FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2400	HIPOLABOR	R\$ 3,81	R\$ 9.137,52
329	ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	6000	BIOLAB	R\$ 3,00	R\$ 17.992,80
331	HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 18,11	R\$ 9.055,20
333	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	500	HIPOLABOR	R\$ 1,73	R\$ 867,30
335	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,65	R\$ 323,40
337	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	500	HEBRON	R\$ 70,19	R\$ 35.096,25
338	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	600	GEOLAB	R\$ 7,56	R\$ 4.533,48



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

341	TRAVOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,04 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO	FRASCO 2,50 ML	500	EMS	R\$ 176,16	R\$ 88.082,40
343	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	216	RIOQUIMICA	R\$ 21,39	R\$ 4.619,92
344	AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	300	KDL	R\$ 8,03	R\$ 2.407,86
346	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM	EMB 01 L	360	ITAJÁ	R\$ 33,12	R\$ 11.922,88
347	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMBALAGEM 170,00 G	360	RIOQUIMICA	R\$ 22,01	R\$ 7.922,12
348	A ALCOOL E ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMB 500 ML	288	ALLGEL	R\$ 25,20	R\$ 7.256,39
349	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM CM, COMPRIMENTO: 40 CM, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	200	MAXI CONFORT	R\$ 13,79	R\$ 2.757,72
350	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM	ROLO 500,00 G	360	NATHALYA/NATHY	R\$ 45,41	R\$ 16.346,99



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO					
353	A ALGODÃO, T TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	UN	90	POLARFIX	R\$ 0,63	R\$ 56,89
355	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	90	POLARFIX	R\$ 11,47	R\$ 1.031,94
356	A ALGODÃO, T TIPO: O ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,80 M	90	POLARFIX	R\$ 2,22	R\$ 199,77
359	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, ÂMBAR, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, 250 ML, TAMPA EM ROSCA	UN	60	GG	R\$ 10,14	R\$ 608,58
362	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	200	TEXPHARMA	R\$ 19,93	R\$ 3.986,64
365	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO,	ROLO 4,50 M	200	CREMER	R\$ 2,07	R\$ 414,54



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2					
367	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	200	PÉROLA PLUS	R\$ 2,22	R\$ 443,94
368	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	60	TEXPHARMA	R\$ 22,18	R\$ 1.330,94
371	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	360	POLARFIX	R\$ 3,59	R\$ 1.291,25
373	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	360	POLARFIX	R\$ 13,63	R\$ 4.905,68
374	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	200	POLARFIX	R\$ 12,95	R\$ 2.590,14
377	AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITANCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	200	DEJAMARO	R\$ 67,41	R\$ 13.482,84
383	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	300	FLEXPELL	R\$ 15,39	R\$ 4.617,27



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

392	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: REGULÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 63,68	R\$ 1.592,01
394	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 26,61	R\$ 665,18
395	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 26,61	R\$ 665,18
397	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR,	UN	25	RESGATE SP	R\$ 26,61	R\$ 665,18



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE					
398	COLAR CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, MÉDIO, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, FECHO EM VELCRO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 85,44	R\$ 2.135,91
400	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 82,20	R\$ 2.055,06
401	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 78,06	R\$ 1.951,43
403	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	60	RESGATE SP	R\$ 82,20	R\$ 4.932,14
404	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL	UN	60	RESGATE SP	R\$ 78,06	R\$ 4.683,42



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	PHILADELPHIA, TAMANHO: G-GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO					
406	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	25	HIDROLIGHT	R\$ 41,98	R\$ 1.049,58
407	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	25	HIDROLIGHT	R\$ 41,98	R\$ 1.049,58
409	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: INFANTIL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 51,41	R\$ 1.285,15
410	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	UN	25	VITALBAG	R\$ 16,51	R\$ 412,70
412	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	UN	25	LABOR IMPORT	R\$ 5,48	R\$ 137,08



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

415	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	25	VITALBAG	R\$ 11,58	R\$ 289,59
416	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	900	VITAL	R\$ 7,00	R\$ 6.297,48
418	COLETOR DE URINA, TIPO: SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VALVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL	UN	25	VITAL	R\$ 8,17	R\$ 204,33
419	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, MATERIAL: PLÁSTICO, EMBALAGEM	PACOTE 10,00 UN	25	LETOMED	R\$ 6,03	R\$ 150,68



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	INDIVIDUAL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO					
422	COMPRESSA GAZE, MODELO: DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH	UN	1000	AMED	R\$ 1,38	R\$ 1.381,80
425	C COMPRESSA G GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, D DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 5,00 UN	7500	AMED	R\$ 1,10	R\$ 8.268,75
431	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN	120	WALTEX	R\$ 3,25	R\$ 389,84
434	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300	WALTEX	R\$ 2,79	R\$ 837,90
437	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 8 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE: RADIOPACO	UN	300	WALTEX	R\$ 3,01	R\$ 904,05
440	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2500	GEOLAB	R\$ 0,68	R\$ 1.690,50
442	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO	UN	3000	BIOBASE	R\$ 1,50	R\$ 4.498,20



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180CM, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE					
443	FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M	3000	CIEX	R\$ 14,04	R\$ 42.115,50
445	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 5,81	R\$ 1.161,30
446	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40MM	UN	200	SHALON	R\$ 5,97	R\$ 1.193,64
448	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 6,42	R\$ 1.284,78



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM					
449	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 4,72	R\$ 943,74
451	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 5,47	R\$ 1.093,68
452	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 5,47	R\$ 1.093,68
454	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 6,37	R\$ 1.273,02
455	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR,	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 6,37	R\$ 1.273,02



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM					
457	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN	70	TECHNOFIO	R\$ 6,37	R\$ 445,56
458	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN	60	TECHNOFIO	R\$ 6,37	R\$ 381,91
461	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	150	TECHNOFIO	R\$ 4,25	R\$ 637,25
463	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE:	UN	150	TECHNOFIO	R\$ 2,87	R\$ 429,98



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM					
464	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	150	SHALON	R\$ 2,87	R\$ 429,98
466	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	120	SHALON	R\$ 2,95	R\$ 354,56
467	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	150	SHALON	R\$ 3,40	R\$ 509,36



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

469	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	150	TECHNOFIO	R\$ 2,97	R\$ 445,41
470	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30MM	UN	150	SHALON	R\$ 2,97	R\$ 445,41
474	GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	50	CONDUTOR FORTSAN	R\$ 37,22	R\$ 1.861,02
475	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	1500	KOLPLAST	R\$ 4,63	R\$ 6.945,75
476	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	1500	KOLPLAST	R\$ 4,12	R\$ 6.174,00
478	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UN	2000	KOLPLAST	R\$ 4,44	R\$ 8.878,80



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON					
479	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	2000	KOLPLAST	R\$ 4,03	R\$ 8.055,60
481	LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO	UN	500	LUDAN	R\$ 12,67	R\$ 6.335,70
482	TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTACAO: PÓ	KG	75	REDELEASE	R\$ 29,34	R\$ 2.200,59
484	LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	750	ABL	R\$ 682,08	R\$ 511.560,00
485	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	50	BECARE	R\$ 119,53	R\$ 5.976,29
487	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	100	BECARE	R\$ 127,89	R\$ 12.789,00



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

488	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	ROLO 1,80 M	100	POLARFIX	R\$ 31,11	R\$ 3.110,52
490	MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN	100	ALLIANCE	R\$ 94,77	R\$ 9.477,09
491	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA	UN	50000	INJEX	R\$ 2,48	R\$ 124.215,00
494	PRESERVATIVO MASCULINO, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, LARGURA NOMINAL 49 MM, BORRACHA NATURAL, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA,S/ ODOR	UN	2000	SEX FREE	R\$ 0,53	R\$ 1.058,40
496	ODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	EMB 01 L	400	RIOQUIMICA	R\$ 69,62	R\$ 27.847,68
497	ODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	EMB 01 L	2000	RIOQUIMICA	R\$ 81,17	R\$ 162.346,80
499	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU	ROLO 100,00 M	40	POLARFIX	R\$ 152,04	R\$ 6.081,68



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE					
500	E EMBALAGEM PARA E ESTERILIZAÇÃO, T TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE	ROLO 200,00 M	40	INJEX	R\$ 217,49	R\$ 8.699,46
502	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE	ROLO 200,00 M	1000	POLARFIX	R\$ 204,80	R\$ 204.800,40
503	SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	200	ANADONA	R\$ 36,37	R\$ 7.273,56
505	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR:	UN	250	VITALGLD	R\$ 4,82	R\$ 1.205,40



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
506	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	750	MEDIX	R\$ 4,16	R\$ 3.120,08
509	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	MEDIX	R\$ 3,92	R\$ 1.962,45
512	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS,	UN	250	MEDIX	R\$ 3,98	R\$ 995,93



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
514	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	ADVANTIVE	R\$ 4,07	R\$ 1.017,98
515	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	750	MEDIX	R\$ 4,65	R\$ 3.483,90
517	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	ADVANTIVE	R\$ 4,94	R\$ 1.234,80
518	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR:	UN	250	MEDIX	R\$ 4,17	R\$ 1.043,70



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
520	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	BIOBASE	R\$ 2,87	R\$ 1.433,25
521	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	BIOBASE	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
524	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM,	UN	500	BIOBASE	R\$ 1,91	R\$ 955,50



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

	ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
527	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGRA	8000	BELFAR	R\$ 7,98	R\$ 63.856,80
529	NIMESULIDA GOTAS	FR	3500	VITAMEDIC	R\$ 7,75	R\$ 27.114,15
530	NITROFURATEINA 100MG	CPS	9000	TEUTO	R\$ 0,56	R\$ 5.027,40
536	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	2500	COSMED	R\$ 14,99	R\$ 37.485,00
541	LIDOCAINA GEL	BISNAGRA	1000	PHARLAB	R\$ 8,33	R\$ 8.334,90
542	LIDOCAINA SPRAY	FR	100	HIPOLABOR	R\$ 88,85	R\$ 8.884,68
545	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR	864	FRESENIUS	R\$ 13,95	R\$ 12.053,06
548	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 1,01	R\$ 18.257,40
549	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 11,16	R\$ 6.694,38
550	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	6000	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,31	R\$ 19.845,00
551	AGULHA DESCARTEVEL PARA CANETA DE INSULINA 4MM	CX	6000	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 1.323,00
553	SCALP 23	UND	12000	LABOR IMPORT	R\$ 0,96	R\$ 11.466,00
554	SCALP 25	UND	6000	MEDIX	R\$ 0,75	R\$ 4.498,20
556	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG	UND	24000	INJEX	R\$ 1,07	R\$ 25.754,40
557	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG	UND	35000	INJEX	R\$ 0,59	R\$ 20.580,00
559	FIO DE ALGODÃO Nº 0 DESFIAVEL S AGULHA TRANÇADO	CX	48	SHALON	R\$ 108,66	R\$ 5.215,80
560	FIO DE ALGODÃO Nº 1-0 CAIXA COM 24	CX	48	SHALON	R\$ 103,46	R\$ 4.966,01
563	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	CX	36	SHALON	R\$ 84,05	R\$ 3.025,97
565	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	CX	36	SHALON	R\$ 500,77	R\$ 18.027,73
566	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	CX	18	SHALON	R\$ 485,01	R\$ 8.730,21



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

568	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	CX	30	ADVANTIVE	R\$ 44,95	R\$ 1.348,58
569	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	CX	30	MEDIX	R\$ 47,63	R\$ 1.428,84
571	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	CX	60	ADVANTIVE	R\$ 43,04	R\$ 2.582,50
572	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	CX	75	MEDIX	R\$ 45,44	R\$ 3.407,83
574	Luvras de Procedimentos G cx c/100	CX	180	ABL	R\$ 68,50	R\$ 12.330,36
575	Luvras de Procedimentos M cx c/100	CX	600	ABL	R\$ 55,13	R\$ 33.075,00
577	Cateter Oxigênio Nº 06	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,97	R\$ 970,20
578	Cateter Oxigênio Nº 08	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 1.058,40
580	Cateter Oxigênio Nº 12	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,26	R\$ 1.264,20
581	Cateter Tipo Óculos Adulto	UND	1500	BIOBASE	R\$ 2,47	R\$ 3.704,40
583	Clamp Umbilical	UND	1500	VITALGOLD	R\$ 1,29	R\$ 1.940,40
584	Escova para Acepsia com PVPI	UND	1500	CRISTÁLIA	R\$ 3,84	R\$ 5.755,05
586	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	UND	250	BIOBASE	R\$ 1,31	R\$ 327,08
587	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	UND	250	BIOBASE	R\$ 1,35	R\$ 338,10
589	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	UND	250	BIOBASE	R\$ 1,19	R\$ 297,68
590	Saco p/ cadáver P	UND	250	ARAKEN	R\$ 43,47	R\$ 10.866,98
592	Saco p/ cadáver G	UND	250	ARAKEN	R\$ 44,14	R\$ 11.036,03
593	Tala para imobilização em papelão tam P	UND	500	RESGATE SP	R\$ 4,34	R\$ 2.168,25
595	Tala para imobilização em papelão tam G	UND	500	RESGATE SP	R\$ 4,57	R\$ 2.285,85
596	Termômetro Digital	UND	500	G-TECH	R\$ 38,94	R\$ 19.470,15
599	Torneirinhas de 3 Vias	UND	7500	ABL	R\$ 1,07	R\$ 8.048,25



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br

600	Touca Sanfonada Pctc/100und	UND	250	ANADONA	R\$ 27,21	R\$ 6.802,43
605	Vaselina Liquida	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 54,39	R\$ 5.439,00
607	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	150	MEDLEVENSOHN	R\$ 77,13	R\$ 11.569,64
608	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	18150	MEDLEVENSOHN	R\$ 116,95	R\$ 2.122.700,58
610	LANCETA HIPODÉRMICA CAIXA COM 100 UND	CX	300	STERILANCE	R\$ 29,14	R\$ 8.740,62
611	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	UND	1200	CRAL	R\$ 0,71	R\$ 846,72
613	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	60	NATHYFRAL	R\$ 160,26	R\$ 9.615,56
614	FRALDA GERIATRICA DESCARTEVEL TAMANHO G	PCT	60	NATHYFRAL	R\$ 221,76	R\$ 13.305,85
616	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	60	CONFORT BABY BASICA	R\$ 102,81	R\$ 6.168,71
617	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO G	PCT	60	CONFORT BABY BASICA	R\$ 122,58	R\$ 7.355,00
					VALOR TOTAL	R\$ 5.985.213,96

DECLARAÇÕES FINAIS:

No valor da proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, transportes, seguro, carga e descarga, direta e indiretamente relacionadas com a entrega dos objetos licitados.

Validade dos produtos ofertados será de 12 (doze) meses contados a partir do recebimento definitivo

Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a entrega do produto em até 30 (trinta) dias, em uma única parcela.

Declaramos que conhecemos e aceitamos integralmente e sem qualquer restituição, as regras e condições estabelecidas no presente edital.

Belém(Pa), 04 de Maio de 2026

REDE NORTE
DISTRIBUIDORA
FARMACEUTICA
LTDA:48537006000129

Assinado de forma digital por
REDE NORTE DISTRIBUIDORA
FARMACEUTICA
LTDA:48537006000129
Dados: 2026.05.04 15:24:35 -03'00'

REDE NORTE DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA
CNPJ: 48.537.006/0001-29



CNPJ: 48.537.006/0001-29 – INSC. ESTADUAL: 15.865.164-2

RUA MARAVALHO BELO Nº 25, MARAMBAIA CEP: 66.623-240- BELÉM /PA

TEL: 91- 98367-4789

comercial@redenortefarmaceutica.com.br



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUI DOS CAMPOS

BRAGANÇA 11/05/2026

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
002	ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	7000	SANDOZ	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
003	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	7000	EQUIPLEX	R\$ 0,74	R\$ 5.180,00
006	ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	3500	GEOLAB	R\$ 2,96	R\$ 10.360,00
009	AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CL	FRASCO 75,00 ML	2400	SANDOZ	R\$ 20,60	R\$ 49.440,00
012	AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	2500	PHARLAB	R\$ 2,23	R\$ 5.575,00
015	CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	30000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,24	R\$ 67.200,00
018	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	2800	EQUIPLEX	R\$ 7,58	R\$ 21.224,00
020	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	500	FRESENIUS	R\$ 14,53	R\$ 7.265,00
021	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	4500	PHARLAB	R\$ 0,87	R\$ 3.915,00
023	DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIMIDO	4500	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 2.295,00
024	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	4200	FARMACE	R\$ 12,80	R\$ 53.760,00
027	FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	CÁPSULA	1400	BELFAR	R\$ 1,43	R\$ 2.002,00
030	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	18000	GEOLAB	R\$ 0,46	R\$ 8.280,00
032	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	1900	GEOLAB	R\$ 0,42	R\$ 798,00
033	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	3500	AIRELA	R\$ 5,07	R\$ 17.745,00
036	MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	2100	BELFAR	R\$ 3,50	R\$ 7.350,00
039	METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	12000	HIPOLABOR	R\$ 1,54	R\$ 18.480,00
041	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	10500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,57	R\$ 5.985,00
045	NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	2100	PRATI DONADUZZI	R\$ 13,12	R\$ 27.552,00
048	PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	21000	HIPOLABOR	R\$ 0,28	R\$ 5.880,00
051	SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICAÇÃO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 10,10	R\$ 3.030,00
053	SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	3600	NATULAB	R\$ 2,08	R\$ 7.488,00
054	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	2100	CIMED	R\$ 12,92	R\$ 27.132,00
056	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	3000	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 840,00

057	AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,11	R\$ 66.600,00
060	ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	120000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,26	R\$ 31.200,00
063	CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G	2100	BELFAR	R\$ 7,02	R\$ 14.742,00
066	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDO	3000	AUROBINDO	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
069	ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, TIPO MEDICAMENTO:	COMPRIMIDO	6000	EMS	R\$ 0,89	R\$ 5.340,00
072	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00
075	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 2,22	R\$ 13.320,00
077	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	950	SANTISA	R\$ 4,57	R\$ 4.341,50
078	NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	48000	NEO QUIMICA	R\$ 0,42	R\$ 20.160,00
081	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	6000	TEUTO	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
084	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	3000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
087	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1200	HIPOLABOR	R\$ 11,21	R\$ 13.452,00
093	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	3600	BLAU	R\$ 13,14	R\$ 47.304,00
096	CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	7000	HYPOFARMA	R\$ 3,09	R\$ 21.630,00
099	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	6000	HYPOFARMA	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
102	GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	SANTISA	R\$ 3,51	R\$ 21.060,00
105	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	1525	FRESENIUS	R\$ 11,52	R\$ 17.568,00
108	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%, APRESENTACAO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 100,00 ML	4550	FARMACE	R\$ 2,69	R\$ 12.239,50
111	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	4900	AIRELA	R\$ 10,98	R\$ 53.802,00
114	PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	60000	HIPOLABOR	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
117	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + C	ENVELOPE	3000	AIRELA	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
120	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	56000	BELFAR	R\$ 0,60	R\$ 33.600,00
123	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	2750	AIRELA	R\$ 2,85	R\$ 7.837,50
126	BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	600	IFAL	R\$ 9,13	R\$ 5.478,00
129	DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTACAO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO	30000	GEOLAB	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
132	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTACAO: AEROSSOL, FRASCO DO	FRASCO 20,00 ML	600	BOEHRINGER	R\$ 30,07	R\$ 18.042,00
135	COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0	BISNAGA 50,00 G	300	CRISTALIA	R\$ 24,29	R\$ 7.287,00
138	ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	3500	BELFAR	R\$ 0,28	R\$ 980,00
143	NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	3500	VITAMEDIC	R\$ 3,97	R\$ 13.895,00

144	HIDROXIQUINOLINA BORATO, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, ASSOCIADA COM TRIETANOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRA	FRASCO 8,00 ML	50	NOVARTIS	R\$ 16,89	R\$ 844,50
147	TETRACICLINA, USO: CREME VAGINAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG + 12,5MG/G, APRESENTACAO: ASSO	BISNAGA 60,00 G	300	MEDLEY	R\$ 54,81	R\$ 16.443,00
152	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2100	HIPOLABOR	R\$ 2,35	R\$ 4.935,00
153	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTA	AMPOLA 5,00 ML	6000	HYPOFARMA	R\$ 3,42	R\$ 20.520,00
156	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1200	FARMACE	R\$ 2,03	R\$ 2.436,00
159	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	2000	FRESENIUS	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
162	DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	600	CRISTALIA	R\$ 10,62	R\$ 6.372,00
165	VANCOMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1200	BLAU	R\$ 12,34	R\$ 14.808,00
168	BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTACAO: BENZATIN	FRASCO-AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 16,47	R\$ 49.410,00
171	SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%	AMPOLA 10,00 ML	150	HALEX ISTAR	R\$ 3,57	R\$ 535,50
175	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	36000	TEUTO	R\$ 0,60	R\$ 21.600,00
177	LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
179	CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	18000	HIPOLABOR	R\$ 0,77	R\$ 13.860,00
181	CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
183	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	24000	TEUTO	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
185	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	9000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,88	R\$ 7.920,00
187	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,77	R\$ 2.862,00
191	IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	R\$ 1,12	R\$ 6.720,00
193	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	9000	SANTISA	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
194	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	9000	BIOCHIMICO	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
195	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	900	SANTISA	R\$ 1,46	R\$ 1.314,00
197	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	HIPOLABOR	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00
199	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	900	CRISTALIA	R\$ 7,56	R\$ 6.804,00
201	FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	9000	HIPOLABOR	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00
203	HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00
205	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200MG + 50 MG, FORMA F	COMPRIMIDO	3000	ROCHE	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
206	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	9000	HIPOLABOR	R\$ 1,78	R\$ 16.020,00
207	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	9000	CRISTALIA	R\$ 1,57	R\$ 14.130,00
209	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	600	HEBRON	R\$ 101,59	R\$ 60.954,00
211	MORFINA, APRESENTACAO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	3000	CRISTALIA	R\$ 4,09	R\$ 12.270,00
213	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00
215	QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	4500	GEOLAB	R\$ 0,37	R\$ 1.665,00
216	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00

217	RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	900	PRATI DONADUZZI	R\$ 17,93	R\$ 16.137,00
218	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO	6000	GEOLAB	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
219	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	9000	GEOLAB	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00
220	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	3000	BRAINFARMA	R\$ 3,79	R\$ 11.370,00
221	SOMATROPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 UI, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILU	FRASCO-AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 88,90	R\$ 13.335,00
222	SOMATROPINA, COMPOSIÇÃO: SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 12 UI, FO	FRASCO-AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 276,31	R\$ 41.446,50
223	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	1000	MEDLEY	R\$ 0,94	R\$ 940,00
225	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	500	AUROBINDO	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
227	ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	2000	EMS	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
229	MOMETASONA FUROATO, APRESENTACAO: POMADA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%	BIS	750	MANTECORP	R\$ 20,66	R\$ 15.495,00
236	ÁCIDO POLIACRÍLICO, GEL OFTÁLMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/G	BISNAGA 10,00 G	12	BL INDÚSTRIA	R\$ 51,47	R\$ 617,64
239	DAPAGLIFLOZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	50	ASTRAZENECA	R\$ 9,21	R\$ 460,50
244	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	2100	HIPOLABOR	R\$ 24,85	R\$ 52.185,00
245	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	60000	HIPOLABOR	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
248	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	500	PHARLAB	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
251	CIANOCOBALAMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM/CONC	AMPOLA 1,00 ML	500	MERCK	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00
257	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA	500	EMS	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
260	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	CÁPSULA	500	LEGRAND	R\$ 1,04	R\$ 520,00
262	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,32	R\$ 660,00
263	IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	500	HIPOLABOR	R\$ 1,70	R\$ 850,00
266	ANLÓDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5	CÁPSULA	500	EMS	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
269	ANLÓDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 M	COMPRIMIDO	500	EMS	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00
272	BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM/CO	BISNAGA 40,00 G	900	PRATI DONADUZZI	R\$ 22,88	R\$ 20.592,00
275	ESOMEPRAZOL, SAL MAGNÉSICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	500	MULTILAB	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
278	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 30,00 ML	500	AIRELA	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
281	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	500	CIMED	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
284	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 120,00 ML	500	FARMACE	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
287	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 100,00 ML	500	FARMACE	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
290	CINARIZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	500	NEO QUIMICA	R\$ 0,84	R\$ 420,00
293	DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTACAO: SAL POTÁS	AMPOLA 3,00 ML	3000	HYPOFARMA	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00

296	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 1	COMPRIMIDO	1000	COSMED	R\$ 19,23	R\$ 19.230,00
302	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3000	SANTISA	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
305	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOC	FRASCO-AMPOLA	250	BLAU	R\$ 7,21	R\$ 1.802,50
311	MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FE	FRASCO-AMPOLA	600	BIOCHIMICO	R\$ 25,24	R\$ 15.144,00
314	PANTOPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA: GRANULADO	ENVELOPE	250	MEDLEY	R\$ 5,21	R\$ 1.302,50
317	PIRACETAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML	AMPOLA 5,00 ML	600	MEDLEY	R\$ 6,02	R\$ 3.612,00
320	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1200	FRESENIUS	R\$ 9,14	R\$ 10.968,00
323	TENOICAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 21,70	R\$ 26.040,00
325	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1750	HIPOLABOR	R\$ 6,29	R\$ 11.007,50
327	FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2400	HIPOLABOR	R\$ 3,19	R\$ 7.656,00
329	ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	6000	BIOLAB	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00
331	HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 15,16	R\$ 7.580,00
333	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	500	HIPOLABOR	R\$ 1,46	R\$ 730,00
335	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,55	R\$ 275,00
337	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	500	HEBRON	R\$ 58,74	R\$ 29.370,00
338	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	600	GEOLAB	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00
341	TRAVOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,04 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO	FRASCO 2,50 ML	500	EMS	R\$ 147,41	R\$ 73.705,00
343	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	216	RIOQUIMICA	R\$ 17,90	R\$ 3.866,40
344	AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	300	KDL	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
346	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM	EMB 01 L	360	ITAJÁ	R\$ 27,72	R\$ 9.979,20
347	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMBALAGEM 170,00 G	360	RIOQUIMICA	R\$ 18,42	R\$ 6.631,20
348	A ALCOOL E ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMB 500 ML	288	ALLGEL	R\$ 21,09	R\$ 6.073,92
349	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM CM, COMPRIMENTO: 40 CM, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	200	MAXI CONFORT	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00
350	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 500,00 G	360	NATHALYA/NATHY	R\$ 38,00	R\$ 13.680,00
353	A ALGODÃO, T TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	UN	90	POLARFIX	R\$ 0,53	R\$ 47,70

355	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	90	POLARFIX	R\$ 9,60	R\$ 864,00
356	A ALGODÃO, T TIPO: O ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,80 M	90	POLARFIX	R\$ 1,86	R\$ 167,40
359	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, ÂMBAR, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, 250 ML, TAMPA EM ROSCA	UN	60	GG	R\$ 8,49	R\$ 509,40
362	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	200	TEXPHARMA	R\$ 16,68	R\$ 3.336,00
365	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	200	CREMER	R\$ 1,74	R\$ 348,00
367	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	200	PÉROLA PLUS	R\$ 1,86	R\$ 372,00
368	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	60	TEXPHARMA	R\$ 18,57	R\$ 1.114,20
371	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	360	POLARFIX	R\$ 3,01	R\$ 1.083,60
373	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	360	POLARFIX	R\$ 11,41	R\$ 4.107,60
374	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	200	POLARFIX	R\$ 10,84	R\$ 2.168,00
377	AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITANCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	200	DEJAMARO	R\$ 56,41	R\$ 11.282,00
383	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	300	FLEXPELL	R\$ 12,88	R\$ 3.864,00
392	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: REGULÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 53,29	R\$ 1.332,25
394	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 22,27	R\$ 556,75

395	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 22,27	R\$ 556,75
397	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	25	RESGATE SP	R\$ 22,27	R\$ 556,75
398	COLAR CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, MÉDIO, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, FECHO EM VELCRO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 71,49	R\$ 1.787,25
400	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 68,79	R\$ 1.719,75
401	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 65,32	R\$ 1.633,00
403	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	60	RESGATE SP	R\$ 68,79	R\$ 4.127,40
404	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: G- GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	60	RESGATE SP	R\$ 65,32	R\$ 3.919,20
406	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	25	HIDROLIGHT	R\$ 35,13	R\$ 878,25
407	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	25	HIDROLIGHT	R\$ 35,13	R\$ 878,25
409	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: INFANTIL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	25	RESGATE SP	R\$ 43,02	R\$ 1.075,50
410	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	UN	25	VITALBAG	R\$ 13,82	R\$ 345,50
412	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	UN	25	LABOR IMPORT	R\$ 4,59	R\$ 114,75

415	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	25	VITALBAG	R\$ 9,70	R\$ 242,50
416	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	900	VITAL	R\$ 5,86	R\$ 5.274,00
418	COLETOR DE URINA, TIPO: SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VALVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL	UN	25	VITAL	R\$ 6,84	R\$ 171,00
419	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, MATERIAL: PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO	PACOTE 10,00 UN	25	LETOMED	R\$ 5,05	R\$ 126,25
422	COMPRESSA GAZE, MODELO: DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH	UN	1000	AMED	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
425	C COMPRESSA G GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, D DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 5,00 UN	7500	AMED	R\$ 0,93	R\$ 6.975,00
431	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN	120	WALTEX	R\$ 2,72	R\$ 326,40
434	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	300	WALTEX	R\$ 2,34	R\$ 702,00
437	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 8 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE: RADIOPACO	UN	300	WALTEX	R\$ 2,53	R\$ 759,00
440	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2500	GEOLAB	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
442	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180CM, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE	UN	3000	BIOBASE	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
443	FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M	3000	CIEX	R\$ 11,75	R\$ 35.250,00
445	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 4,86	R\$ 972,00

446	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40MM	UN	200	SHALON	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
448	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00
449	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 3,95	R\$ 790,00
451	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 4,58	R\$ 916,00
452	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 4,58	R\$ 916,00
454	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
455	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	200	TECHNOFIO	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
457	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN	70	TECHNOFIO	R\$ 5,33	R\$ 373,10
458	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN	60	TECHNOFIO	R\$ 5,33	R\$ 319,80
461	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	150	TECHNOFIO	R\$ 3,56	R\$ 534,00

463	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA:CERCADE20 MM	UN	150	TECHNOFIO	R\$ 2,40	R\$ 360,00
464	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA:CERCADE35 MM	UN	150	SHALON	R\$ 2,40	R\$ 360,00
466	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE40 MM	UN	120	SHALON	R\$ 2,48	R\$ 297,60
467	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA:CERCADE30 MM	UN	150	SHALON	R\$ 2,85	R\$ 427,50
469	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	150	TECHNOFIO	R\$ 2,49	R\$ 373,50
470	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30MM	UN	150	SHALON	R\$ 2,49	R\$ 373,50
474	GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	50	CONDUTOR FORTSAN	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50
475	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	1500	KOLPLAST	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00
476	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	1500	KOLPLAST	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00
478	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	2000	KOLPLAST	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00
479	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	2000	KOLPLAST	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00
481	LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO	UN	500	LUDAN	R\$ 10,61	R\$ 5.305,00
482	TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTACAO: PÓ	KG	75	REDELEASE	R\$ 24,56	R\$ 1.842,00
484	LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	750	ABL	R\$ 570,72	R\$ 428.040,00

485	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	50	BECARE	R\$ 100,02	R\$ 5.001,00
487	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	100	BECARE	R\$ 107,01	R\$ 10.701,00
488	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	ROLO 1,80 M	100	POLARFIX	R\$ 26,03	R\$ 2.603,00
490	MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN	100	ALLIANCE	R\$ 79,30	R\$ 7.930,00
491	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA	UN	50000	INJEX	R\$ 2,08	R\$ 104.000,00
494	PRESERVATIVO MASCULINO, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, LARGURA NOMINAL 49 MM, BORRACHA NATURAL, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA,S/ ODOR	UN	2000	SEX FREE	R\$ 0,45	R\$ 900,00
496	ODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	EMB 01 L	400	RIOQUIMICA	R\$ 58,26	R\$ 23.304,00
497	ODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	EMB 01 L	2000	RIOQUIMICA	R\$ 67,93	R\$ 135.860,00
499	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 100,00 M	40	POLARFIX	R\$ 127,22	R\$ 5.088,80
500	E EMBALAGEM PARA E ESTERILIZAÇÃO, T TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 200,00 M	40	INJEX	R\$ 181,98	R\$ 7.279,20
502	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 200,00 M	1000	POLARFIX	R\$ 171,37	R\$ 171.370,00
503	SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	200	ANADONA	R\$ 30,44	R\$ 6.088,00

505	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	VITALGLD	R\$ 4,04	R\$ 1.010,00
506	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	750	MEDIX	R\$ 3,49	R\$ 2.617,50
509	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	MEDIX	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
512	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	MEDIX	R\$ 3,34	R\$ 835,00
514	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	ADVANTIVE	R\$ 3,41	R\$ 852,50
515	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	750	MEDIX	R\$ 3,89	R\$ 2.917,50
517	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	ADVANTIVE	R\$ 4,14	R\$ 1.035,00
518	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	250	MEDIX	R\$ 3,50	R\$ 875,00
520	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	BIOBASE	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

521	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	BIOBASE	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00
524	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	BIOBASE	R\$ 1,60	R\$ 800,00
527	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGRA	8000	BELFAR	R\$ 6,68	R\$ 53.440,00
529	NIMESULIDA GOTAS	FR	3500	VITAMEDIC	R\$ 6,49	R\$ 22.715,00
530	NITROFURATEINA 100MG	CPS	9000	TEUTO	R\$ 0,47	R\$ 4.230,00
536	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	2500	COSMED	R\$ 12,55	R\$ 31.375,00
541	LIDOCAINA GEL	BISNAGRA	1000	PHARLAB	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
542	LIDOCAINA SPRAY	FR	100	HIPOLABOR	R\$ 74,35	R\$ 7.435,00
545	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR	864	FRESENIUS	R\$ 11,68	R\$ 10.091,52
548	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	18000	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 15.300,00
549	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP	600	UNIAO QUIMICA	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00
550	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	6000	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,77	R\$ 16.620,00
551	AGULHA DESCARTEVEL PARA CANETA DE INSULINA 4MM	CX	6000	MEDIX	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
553	SCALP 23	UND	12000	LABOR IMPORT	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
554	SCALP 25	UND	6000	MEDIX	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00
556	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG	UND	24000	INJEX	R\$ 0,90	R\$ 21.600,00
557	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG	UND	35000	INJEX	R\$ 0,50	R\$ 17.500,00
559	FIO DE ALGODÃO Nº 0 DESFIAVEL S AGULHA TRANÇADO	CX	48	SHALON	R\$ 90,93	R\$ 4.364,64
560	FIO DE ALGODÃO Nº 1-0 CAIXA COM 24	CX	48	SHALON	R\$ 86,57	R\$ 4.155,36
563	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	CX	36	SHALON	R\$ 70,34	R\$ 2.532,24
565	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	CX	36	SHALON	R\$ 419,02	R\$ 15.084,72
566	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	CX	18	SHALON	R\$ 405,83	R\$ 7.304,94
568	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	CX	30	ADVANTIVE	R\$ 37,62	R\$ 1.128,60
569	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	CX	30	MEDIX	R\$ 39,86	R\$ 1.195,80
571	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	CX	60	ADVANTIVE	R\$ 36,02	R\$ 2.161,20
572	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	CX	75	MEDIX	R\$ 38,02	R\$ 2.851,50
574	Luvas de Procedimentos G cx c/100	CX	180	ABL	R\$ 57,32	R\$ 10.317,60
575	Luvas de Procedimentos M cx c/100	CX	600	ABL	R\$ 46,13	R\$ 27.678,00
577	Cateter Oxigênio Nº 06	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,82	R\$ 820,00
578	Cateter Oxigênio Nº 08	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 890,00
580	Cateter Oxigênio Nº 12	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
581	Cateter Tipo Óculos Adulto	UND	1500	BIOBASE	R\$ 2,07	R\$ 3.105,00
583	Clamp Umbilical	UND	1500	VITALGOLD	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
584	Escova para Acepsia com PVPI	UND	1500	CRISTÁLIA	R\$ 3,22	R\$ 4.830,00
586	Sonda Aspiração Traqueal Nº 12	UND	250	BIOBASE	R\$ 1,10	R\$ 275,00
587	Sonda Aspiração Traqueal Nº 16	UND	250	BIOBASE	R\$ 1,14	R\$ 285,00
589	Sonda Aspiração Traqueal Nº 8	UND	250	BIOBASE	R\$ 1,00	R\$ 250,00
590	Saco p/ cadáver P	UND	250	ARAKEN	R\$ 36,38	R\$ 9.095,00
592	Saco p/ cadáver G	UND	250	ARAKEN	R\$ 36,94	R\$ 9.235,00

593	Tala para imobilização em papelão tam P	UND	500	RESGATE SP	R\$	3,63	R\$	1.815,00
595	Tala para imobilização em papelão tam G	UND	500	RESGATE SP	R\$	3,83	R\$	1.915,00
596	Termômetro Digital	UND	500	G-TECH	R\$	32,59	R\$	16.295,00
599	Torneirinhas de 3 Vias	UND	7500	ABL	R\$	0,90	R\$	6.750,00
600	Touca Sanfonada Pctc/100und	UND	250	ANADONA	R\$	22,77	R\$	5.692,50
605	Vaselina Liquida	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$	45,51	R\$	4.551,00
607	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	150	MEDLEVENSOHN	R\$	64,54	R\$	9.681,00
608	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	18150	MEDLEVENSOHN	R\$	97,86	R\$	1.776.159,00
610	LANCETA HIPODÉRMICA CAIXA COM 100 UND	CX	300	STERILANCE	R\$	24,38	R\$	7.314,00
611	PORTA LÂMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	UND	1200	CRAL	R\$	0,60	R\$	720,00
613	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	60	NATHYFRAL	R\$	134,10	R\$	8.046,00
614	FRALDA GERIATRICA DESCARTEVEL TAMANHO G	PCT	60	NATHYFRAL	R\$	185,56	R\$	11.133,60
616	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	60	CONFORT BABY BASICA	R\$	86,03	R\$	5.161,80
617	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO G	PCT	60	CONFORT BABY BASICA	R\$	102,57	R\$	6.154,20
							VALOR TOTAL	R\$ 5.013.997,98

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias, ou até durar em estoque.

Prazo Da Entrega: até 7 dias uteis ápos a confirmação do pedido

Handwritten signature: Tiago Augusto Medeiros Soares
[07.632.455/0001-12]
DISTRIBUIDORA BRAGANTINA
DE MEDICAMENTOS LTDA- ME
INSC. EST. 15251735-9

Nome do representante: Tiago Augusto Medeiros Soares. Cargo: Diretor Comercial

CPF: 776.076.942-34

RG: 4769666



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAP

NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: ADESÃ A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	APRESENTAÇÃO	QTD	MARCA	50% ADERIDO	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	MÉDIA	VALOR TOTAL
002	ACICLOVIR, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	14000	SANDOZ	7000	R\$ 0,22	R\$ 0,28	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00
003	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 10,00 ML	14000	EQUIPLEX	7000	R\$ 0,68	R\$ 0,88	R\$ 0,74	R\$ 0,76	R\$ 5.320,00
006	ALBENDAZOL, USO: SUSPENSÃO ORAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	7000	GEOLAB	3500	R\$ 2,72	R\$ 3,53	R\$ 2,96	R\$ 3,07	R\$ 10.745,00
009	AMOXICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML + 12,5 MG/ML, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CL	FRASCO 75,00 ML	4800	SANDOZ	2400	R\$ 18,92	R\$ 24,61	R\$ 20,60	R\$ 21,37	R\$ 51.288,00
012	AZITROMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	5000	PHARLAB	2500	R\$ 2,05	R\$ 2,66	R\$ 2,23	R\$ 2,31	R\$ 5.775,00
015	CEFALEXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	CÁPSULA	60000	UNIÃO QUÍMICA	30000	R\$ 2,06	R\$ 2,68	R\$ 2,24	R\$ 2,32	R\$ 69.600,00
018	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	5600	EQUIPLEX	2800	R\$ 6,97	R\$ 9,06	R\$ 7,58	R\$ 7,87	R\$ 22.036,00

020	CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL	EMB 01 L	1000	FRESENIUS	500	R\$ 13,35	R\$ 17,36	R\$ 14,53	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00
021	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	9000	PHARLAB	4500	R\$ 0,80	R\$ 1,03	R\$ 0,87	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
023	DIGOXINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG	COMPRIMIDO	9000	TEUTO	4500	R\$ 0,47	R\$ 0,60	R\$ 0,51	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00
024	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1 MG/ML, APRESENTACAO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	8400	FARMACE	4200	R\$ 11,76	R\$ 15,29	R\$ 12,80	R\$ 13,28	R\$ 55.776,00
027	FLUCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG	CÁPSULA	2800	BELFAR	1400	R\$ 1,32	R\$ 1,71	R\$ 1,43	R\$ 1,48	R\$ 2.072,00
030	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	36000	GEOLAB	18000	R\$ 0,42	R\$ 0,54	R\$ 0,46	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00
032	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10MG	COMPRIMIDO	3800	GEOLAB	1900	R\$ 0,39	R\$ 0,50	R\$ 0,42	R\$ 0,43	R\$ 817,00
033	LORATADINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	FRASCO 100,00 ML	7000	AIRELA	3500	R\$ 4,66	R\$ 6,06	R\$ 5,07	R\$ 5,26	R\$ 18.410,00
036	MEBENDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, APRESENTACAO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	4200	BELFAR	2100	R\$ 3,21	R\$ 4,17	R\$ 3,50	R\$ 3,62	R\$ 7.602,00
039	METILDOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	24000	HIPOLABO R	12000	R\$ 1,42	R\$ 1,84	R\$ 1,54	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00
041	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250 MG	COMPRIMIDO	21000	PRATI DONADUZ ZI	10500	R\$ 0,52	R\$ 0,68	R\$ 0,57	R\$ 0,59	R\$ 6.195,00

045	NISTATINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100.000 UI/ML, APRESENTACAO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	4200	PRATI DONADUZ ZI	2100	R\$ 12,05	R\$ 15,67	R\$ 13,12	R\$ 13,61	R\$ 28.581,00
048	PREDNISONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	42000	HIPOLABO R	21000	R\$ 0,25	R\$ 0,32	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 5.880,00
051	SULFADIAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1%, INDICACAO: CREME, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA	BISNAGA 50,00 G	600	PRATI DONADUZ ZI	300	R\$ 9,28	R\$ 12,07	R\$ 10,10	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00
053	SULFATO FERROSO, 125 MG/ML DE FERRO II	FRASCO 30,00 ML	7200	NATULAB	3600	R\$ 1,91	R\$ 2,48	R\$ 2,08	R\$ 2,15	R\$ 7.740,00
054	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	4200	CIMED	2100	R\$ 11,87	R\$ 15,44	R\$ 12,92	R\$ 13,41	R\$ 28.161,00
056	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	6000	TEUTO	3000	R\$ 0,25	R\$ 0,32	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 840,00
057	AMPICILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	120000	PRATI DONADUZ ZI	60000	R\$ 1,02	R\$ 1,32	R\$ 1,11	R\$ 1,15	R\$ 69.000,00
060	ATENOLOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	240000	PRATI DONADUZ ZI	120000	R\$ 0,24	R\$ 0,31	R\$ 0,26	R\$ 0,27	R\$ 32.400,00
063	CETOCONAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: CREME TÓPICO	BISNAGA 30,00 G	4200	BELFAR	2100	R\$ 6,45	R\$ 8,38	R\$ 7,02	R\$ 7,28	R\$ 15.288,00
066	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 75 MG	COMPRIMIDO	6000	AUROBIND O	3000	R\$ 0,86	R\$ 1,12	R\$ 0,94	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
069	ISOSSORBIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, TIPO MEDICAMENTO:	COMPRIMIDO	12000	EMS	6000	R\$ 0,82	R\$ 1,06	R\$ 0,89	R\$ 0,92	R\$ 5.520,00

072	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	COMPRIMIDO	120000	PRATI DONADUZ ZI	60000	R\$ 0,41	R\$ 0,53	R\$ 0,45	R\$ 0,46	R\$ 27.600,00
075	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	12000	GEOLAB	6000	R\$ 2,04	R\$ 2,65	R\$ 2,22	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
077	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	1900	SANTISA	950	R\$ 4,20	R\$ 5,45	R\$ 4,57	R\$ 4,74	R\$ 4.503,00
078	NIFEDIPINO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	96000	NEO QUIMICA	48000	R\$ 0,39	R\$ 0,50	R\$ 0,42	R\$ 0,43	R\$ 20.640,00
081	NITROFURANTOINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO:	CÁPSULA	12000	TEUTO	6000	R\$ 0,75	R\$ 0,97	R\$ 0,82	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00
084	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	6000	UNIAO QUIMICA	3000	R\$ 0,65	R\$ 0,84	R\$ 0,71	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
087	AMINOFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	HIPOLABO R	1200	R\$ 10,30	R\$ 13,39	R\$ 11,21	R\$ 11,63	R\$ 13.956,00
093	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	7200	BLAU	3600	R\$ 12,07	R\$ 15,70	R\$ 13,14	R\$ 13,63	R\$ 49.068,00
096	CIMETIDINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	14000	HYPOFAR MA	7000	R\$ 2,84	R\$ 3,69	R\$ 3,09	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00
099	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	12000	HYPOFAR MA	6000	R\$ 3,95	R\$ 5,13	R\$ 4,30	R\$ 4,46	R\$ 26.760,00
102	GENTAMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	12000	SANTISA	6000	R\$ 3,23	R\$ 4,19	R\$ 3,51	R\$ 3,64	R\$ 21.840,00

105	METRONIDAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3050	FRESENIUS	1525	R\$ 10,58	R\$ 13,76	R\$ 11,52	R\$ 11,95	R\$ 18.223,75
108	DEXAMETASONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%, APRESENTACAO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 100,00 ML	9100	FARMACE	4550	R\$ 2,47	R\$ 3,20	R\$ 2,69	R\$ 2,78	R\$ 12.649,00
111	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 240,00 ML	9800	AIRELA	4900	R\$ 10,08	R\$ 13,11	R\$ 10,98	R\$ 11,39	R\$ 55.811,00
114	PARACETAMOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	120000	HIPOLABO R	60000	R\$ 0,32	R\$ 0,41	R\$ 0,35	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00
117	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + C	ENVELOPE	6000	AIRELA	3000	R\$ 2,57	R\$ 3,34	R\$ 2,80	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
120	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	112000	BELFAR	56000	R\$ 0,55	R\$ 0,71	R\$ 0,60	R\$ 0,62	R\$ 34.720,00
123	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	5500	AIRELA	2750	R\$ 2,62	R\$ 3,40	R\$ 2,85	R\$ 2,95	R\$ 8.112,50
126	BENZOATO DE BENZILA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25%, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO TÓPICA	FRASCO 100,00 ML	1200	IFAL	600	R\$ 8,39	R\$ 10,91	R\$ 9,13	R\$ 9,47	R\$ 5.682,00
129	DICLOFENACO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG, APRESENTACAO: SAL SÓDICO	COMPRIMIDO	60000	GEOLAB	30000	R\$ 0,21	R\$ 0,26	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00

132	FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1MG / DOSE, APRESENTACAO: AEROSSOL, FRASCO DO	FRASCO 20,00 ML	1200	BOEHRING ER	600	R\$ 27,62	R\$ 35,93	R\$ 30,07	R\$ 31,20	R\$ 18.720,00
135	COLAGENASE, USO: POMADA, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0	BISNAGA 50,00 G	600	CRISTALIA	300	R\$ 22,31	R\$ 29,02	R\$ 24,29	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00
138	ENALAPRIL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	7000	BELFAR	3500	R\$ 0,25	R\$ 0,32	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 980,00
143	NIMESULIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	7000	VITAMEDI C	3500	R\$ 3,64	R\$ 4,73	R\$ 3,97	R\$ 4,11	R\$ 14.385,00
144	HIDROXIQUINOLINA BORATO, SOLUÇÃO OTOLÓGICA, ASSOCIADA COM TRIETANOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRA	FRASCO 8,00 ML	100	NOVARTIS	50	R\$ 15,52	R\$ 20,18	R\$ 16,89	R\$ 17,53	R\$ 876,50
147	TETRACICLINA, USO: CREME VAGINAL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG + 12,5MG/G, APRESENTACAO: ASSO	BISNAGA 60,00 G	600	MEDLEY	300	R\$ 50,36	R\$ 65,50	R\$ 54,81	R\$ 56,89	R\$ 17.067,00
152	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4200	HIPOLABO R	2100	R\$ 2,16	R\$ 2,81	R\$ 2,35	R\$ 2,44	R\$ 5.124,00
153	ESCOPOLAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4MG + 500MG/ML, INDICACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, APRESENTA	AMPOLA 5,00 ML	12000	HYPOFAR MA	6000	R\$ 3,15	R\$ 4,09	R\$ 3,42	R\$ 3,55	R\$ 21.300,00

156	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2400	FARMACE	1200	R\$ 1,87	R\$ 2,43	R\$ 2,03	R\$ 2,11	R\$ 2.532,00
159	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	4000	FRESENIUS	2000	R\$ 3,63	R\$ 4,72	R\$ 3,95	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
162	DOPAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	1200	CRISTALIA	600	R\$ 9,76	R\$ 12,69	R\$ 10,62	R\$ 11,02	R\$ 6.612,00
165	VANCOMICINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG, INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2400	BLAU	1200	R\$ 11,34	R\$ 14,74	R\$ 12,34	R\$ 12,80	R\$ 15.360,00
168	BENZILPENICILINA, USO: INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI, APRESENTAÇÃO: BENZATIN	FRASCO-AMPOLA	6000	TEUTO	3000	R\$ 15,14	R\$ 19,68	R\$ 16,47	R\$ 17,09	R\$ 51.270,00
171	SULFATO DE MAGNÉSIO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10%	AMPOLA 10,00 ML	300	HALEX ISTAR	150	R\$ 3,28	R\$ 4,26	R\$ 3,57	R\$ 3,70	R\$ 555,00
175	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	72000	TEUTO	36000	R\$ 0,55	R\$ 0,71	R\$ 0,60	R\$ 0,62	R\$ 22.320,00
177	LEVODOPA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 250MG + 25MG, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA	COMPRIMIDO	12000	CRISTALIA	6000	R\$ 1,88	R\$ 2,44	R\$ 2,05	R\$ 2,12	R\$ 12.720,00
179	CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	36000	HIPOLABO R	18000	R\$ 0,71	R\$ 0,91	R\$ 0,77	R\$ 0,79	R\$ 14.220,00
181	CLONAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	12000	GEOLAB	6000	R\$ 0,21	R\$ 0,26	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00

183	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	48000	TEUTO	24000	R\$ 0,15	R\$ 0,19	R\$ 0,16	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
185	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	18000	UNIÃO QUÍMICA	9000	R\$ 0,81	R\$ 1,04	R\$ 0,88	R\$ 0,91	R\$ 8.190,00
187	CLORPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	1200	UNIÃO QUÍMICA	600	R\$ 4,38	R\$ 5,69	R\$ 4,77	R\$ 4,94	R\$ 2.964,00
191	IMIPRAMINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO	COMPRIMIDO	12000	CRISTALIA	6000	R\$ 1,03	R\$ 1,34	R\$ 1,12	R\$ 1,16	R\$ 6.960,00
193	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	18000	SANTISA	9000	R\$ 0,19	R\$ 0,24	R\$ 0,20	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
194	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	18000	BIOCHIMIC O	9000	R\$ 0,19	R\$ 0,24	R\$ 0,20	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
195	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1800	SANTISA	900	R\$ 1,34	R\$ 1,73	R\$ 1,46	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
197	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	1200	HIPOLABO R	600	R\$ 6,47	R\$ 8,41	R\$ 7,04	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00
199	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1800	CRISTALIA	900	R\$ 6,94	R\$ 9,03	R\$ 7,56	R\$ 7,84	R\$ 7.056,00
201	FLUOXETINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	18000	HIPOLABO R	9000	R\$ 0,21	R\$ 0,26	R\$ 0,23	R\$ 0,23	R\$ 2.070,00
203	HALOPERIDOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	12000	CRISTALIA	6000	R\$ 0,71	R\$ 0,91	R\$ 0,77	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00

205	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200MG + 50 MG, FORMA F	COMPRIMIDO	6000	ROCHE	3000	R\$ 4,58	R\$ 5,95	R\$ 4,99	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
206	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	18000	HIPOLABO R	9000	R\$ 1,63	R\$ 2,12	R\$ 1,78	R\$ 1,84	R\$ 16.560,00
207	LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	18000	CRISTALIA	9000	R\$ 1,44	R\$ 1,87	R\$ 1,57	R\$ 1,62	R\$ 14.580,00
209	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MCG, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	1200	HEBRON	600	R\$ 93,33	R\$ 121,41	R\$ 101,59	R\$ 105,44	R\$ 63.264,00
211	MORFINA, APRESENTACAO: SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 30MG	COMPRIMIDO	6000	CRISTALIA	3000	R\$ 3,76	R\$ 4,88	R\$ 4,09	R\$ 4,24	R\$ 12.720,00
213	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	12000	GEOLAB	6000	R\$ 0,50	R\$ 0,65	R\$ 0,55	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
215	QUETIAPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	9000	GEOLAB	4500	R\$ 0,34	R\$ 0,44	R\$ 0,37	R\$ 0,38	R\$ 1.710,00
216	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG	COMPRIMIDO	12000	GEOLAB	6000	R\$ 0,32	R\$ 0,41	R\$ 0,35	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
217	RISPERIDONA, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML	FRASCO 30,00 ML	1800	PRATI DONADUZ ZI	900	R\$ 16,47	R\$ 21,42	R\$ 17,93	R\$ 18,60	R\$ 16.740,00
218	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG	COMPRIMIDO	12000	GEOLAB	6000	R\$ 0,46	R\$ 0,59	R\$ 0,50	R\$ 0,51	R\$ 3.060,00

219	RISPERIDONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG	COMPRIMIDO	18000	GEOLAB	9000	R\$ 0,26	R\$ 0,34	R\$ 0,29	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00
220	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	COMPRIMIDO	6000	BRAINFA RMA	3000	R\$ 3,49	R\$ 4,53	R\$ 3,79	R\$ 3,93	R\$ 11.790,00
221	SOMATROPINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 4 UI, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILU	FRASCO-AMPOLA	300	CRISTALIA	150	R\$ 81,67	R\$ 106,24	R\$ 88,90	R\$ 92,27	R\$ 13.840,50
222	SOMATROPINA, COMPOSIÇÃO: SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 12 UI, FO	FRASCO-AMPOLA	300	CRISTALIA	150	R\$ 253,85	R\$ 330,22	R\$ 276,31	R\$ 286,79	R\$ 43.018,50
223	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	2000	MEDLEY	1000	R\$ 0,86	R\$ 1,12	R\$ 0,94	R\$ 0,97	R\$ 970,00
225	CLOPIDOGREL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 300 MG	COMPRIMIDO	1000	AUROBIND O	500	R\$ 3,14	R\$ 4,07	R\$ 3,41	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00
227	ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	4000	EMS	2000	R\$ 0,93	R\$ 1,21	R\$ 1,01	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
229	MOMETASONA FUROATO, APRESENTACAO: POMADA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,1%	BIS	1500	MANTECO RP	750	R\$ 18,98	R\$ 24,68	R\$ 20,66	R\$ 21,44	R\$ 16.080,00
236	ÁCIDO POLIACRÍLICO, GEL OFTÁLMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2 MG/G	BISNAGA 10,00 G	24	BL INDÚSTRI A	12	R\$ 47,28	R\$ 61,50	R\$ 51,47	R\$ 53,41	R\$ 640,92

239	DAPAGLIFLOZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	100	ASTRAZEN ECA	50	R\$ 8,46	R\$ 11,00	R\$ 9,21	R\$ 9,55	R\$ 477,50
244	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	4200	HIPOLABO R	2100	R\$ 22,83	R\$ 29,69	R\$ 24,85	R\$ 25,79	R\$ 54.159,00
245	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG	COMPRIMIDO	120000	HIPOLABO R	60000	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 0,30	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00
248	DOXICICLINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CÁPSULA	1000	PHARLAB	500	R\$ 1,98	R\$ 2,57	R\$ 2,16	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00
251	CIANOCOBALAMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM/CONC	AMPOLA 1,00 ML	1000	MERCK	500	R\$ 5,84	R\$ 7,59	R\$ 6,35	R\$ 6,59	R\$ 3.295,00
257	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	CÁPSULA	1000	EMS	500	R\$ 5,36	R\$ 6,97	R\$ 5,84	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00
260	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 400 MG	CÁPSULA	1000	LEGRAND	500	R\$ 0,95	R\$ 1,23	R\$ 1,04	R\$ 1,07	R\$ 535,00
262	IBUPROFENO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 600 MG	CÁPSULA	1000	PRATI DONADUZ ZI	500	R\$ 1,21	R\$ 1,57	R\$ 1,32	R\$ 1,36	R\$ 680,00
263	IPRATRÓPIO BROMETO, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,25 MG/ML	FRASCO 10,00 ML	1000	HIPOLABO R	500	R\$ 1,56	R\$ 2,03	R\$ 1,70	R\$ 1,76	R\$ 880,00
266	ANLÓDIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 2,5	CÁPSULA	1000	EMS	500	R\$ 2,51	R\$ 3,26	R\$ 2,74	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00

269	ANLODIPINO BESILATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 M	COMPRIMIDO	1000	EMS	500	R\$ 2,86	R\$ 3,72	R\$ 3,12	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
272	BENZOILMETRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À NISTATINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, DOSAGEM/CO	BISNAGA 40,00 G	1800	PRATI DONADUZ ZI	900	R\$ 21,02	R\$ 27,34	R\$ 22,88	R\$ 23,74	R\$ 21.366,00
275	ESOMEPRAZOL, SAL MAGNÉSICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG	COMPRIMIDO	1000	MULTILAB	500	R\$ 2,07	R\$ 2,69	R\$ 2,26	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
278	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 30,00 ML	1000	AIRELA	500	R\$ 2,37	R\$ 3,07	R\$ 2,58	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00
281	ACEBROFILINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	1000	CIMED	500	R\$ 9,60	R\$ 12,48	R\$ 10,45	R\$ 10,84	R\$ 5.420,00
284	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 120,00 ML	1000	FARMACE	500	R\$ 6,06	R\$ 7,88	R\$ 6,60	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00
287	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XA	FRASCO 100,00 ML	1000	FARMACE	500	R\$ 3,85	R\$ 5,00	R\$ 4,19	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
290	CINARIZINA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25 MG	COMPRIMIDO	1000	NEO QUIMICA	500	R\$ 0,77	R\$ 1,00	R\$ 0,84	R\$ 0,87	R\$ 435,00

293	DICLOFENACO, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁS	AMPOLA 3,00 ML	6000	HYPOFAR MA	3000	R\$ 1,98	R\$ 2,57	R\$ 2,16	R\$ 2,23	R\$ 6.690,00
296	DIPIRONA SÓDICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO: 1	COMPRIMIDO	2000	COSMED	1000	R\$ 17,67	R\$ 22,98	R\$ 19,23	R\$ 19,96	R\$ 19.960,00
302	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	6000	SANTISA	3000	R\$ 1,79	R\$ 2,32	R\$ 1,95	R\$ 2,02	R\$ 6.060,00
305	CEFTRIAXONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL + LIDOC	FRASCO-AMPOLA	500	BLAU	250	R\$ 6,63	R\$ 8,61	R\$ 7,21	R\$ 7,48	R\$ 1.870,00
311	MEROPENEM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 1 G, INJETÁVEL, DILUENTE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FE	FRASCO-AMPOLA	1200	BIOCHIMIC O	600	R\$ 23,19	R\$ 30,16	R\$ 25,24	R\$ 26,19	R\$ 15.714,00
314	PANTOPRAZOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA: GRANULADO	ENVELOPE	500	MEDLEY	250	R\$ 4,78	R\$ 6,22	R\$ 5,21	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
317	PIRACETAM, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML	AMPOLA 5,00 ML	1200	MEDLEY	600	R\$ 5,53	R\$ 7,19	R\$ 6,02	R\$ 6,24	R\$ 3.744,00
320	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	2400	FRESENIUS	1200	R\$ 8,40	R\$ 10,92	R\$ 9,14	R\$ 9,48	R\$ 11.376,00

323	TENOXICAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 40 MG, INDICACAO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2400	UNIÃO QUÍMICA	1200	R\$ 19,94	R\$ 25,93	R\$ 21,70	R\$ 22,52	R\$ 27.024,00
325	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3500	HIPOLABO R	1750	R\$ 5,78	R\$ 7,51	R\$ 6,29	R\$ 6,52	R\$ 11.410,00
327	FITOMENADIONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	4800	HIPOLABO R	2400	R\$ 2,93	R\$ 3,81	R\$ 3,19	R\$ 3,31	R\$ 7.944,00
329	ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	12000	BIOLAB	6000	R\$ 2,31	R\$ 3,00	R\$ 2,51	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00
331	HALOPERIDOL, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	AMPOLA 1,00 ML	1000	UNIÃO QUÍMICA	500	R\$ 13,93	R\$ 18,11	R\$ 15,16	R\$ 15,73	R\$ 7.865,00
333	DIAZEPAM, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1000	HIPOLABO R	500	R\$ 1,34	R\$ 1,73	R\$ 1,46	R\$ 1,51	R\$ 755,00
335	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	1000	UNIÃO QUÍMICA	500	R\$ 0,50	R\$ 0,65	R\$ 0,55	R\$ 0,56	R\$ 280,00
337	MISOPROSTOL, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 100 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	1000	HEBRON	500	R\$ 53,96	R\$ 70,19	R\$ 58,74	R\$ 60,96	R\$ 30.480,00
338	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	1200	GEOLAB	600	R\$ 5,81	R\$ 7,56	R\$ 6,33	R\$ 6,56	R\$ 3.936,00
341	TRAVOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 0,04 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃ	FRASCO 2,50 ML	1000	EMS	500	R\$ 135,42	R\$ 176,16	R\$ 147,41	R\$ 152,99	R\$ 76.495,00

343	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	LITRO	432	RIOQUIMI CA	216	R\$ 16,45	R\$ 21,39	R\$ 17,90	R\$ 18,58	R\$ 4.013,28
344	AGULHA ANESTÉSICA, DIMENSÃO: 26 G X 3 1/2", MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA, COMPONENTE: C/ MANDRIL, TIPO PONTA: PONTA QUINCKE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE	UN	600	KDL	300	R\$ 6,17	R\$ 8,03	R\$ 6,72	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
346	ÁLCOOL ETÍLICO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO APROXIMADA DE 92,8 INPM	EMB 01 L	720	ITAJÁ	360	R\$ 25,46	R\$ 33,12	R\$ 27,72	R\$ 28,76	R\$ 10.353,60
347	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMBALAGEM 170,00 G	720	RIOQUIMI CA	360	R\$ 16,92	R\$ 22,01	R\$ 18,42	R\$ 19,11	R\$ 6.879,60
348	A ALCOOL E ETÍLICO, HIDRATADO, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 70%, GEL	EMB 500 ML	576	ALLGEL	288	R\$ 19,37	R\$ 25,20	R\$ 21,09	R\$ 21,88	R\$ 6.301,44

349	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: TIPO HOSPITALAR, LARGURA: LARGURA MÍNIMA 10CM CM, COMPRIMENTO: 40 CM, COMPONENTE ADICIONAL: CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	400	MAXI CONFORT	200	R\$ 10,60	R\$ 13,79	R\$ 11,54	R\$ 11,97	R\$ 2.394,00
350	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTACAO: EM MANTAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 500,00 G	720	NATHALY A/NATHY	360	R\$ 34,91	R\$ 45,41	R\$ 38,00	R\$ 39,44	R\$ 14.198,40
353	A ALGODÃO, T TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 10 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	UN	180	POLARFIX	90	R\$ 0,49	R\$ 0,63	R\$ 0,53	R\$ 0,55	R\$ 49,50

355	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	PACOTE 100,00 UN	180	POLARFIX	90	R\$ 8,82	R\$ 11,47	R\$ 9,60	R\$ 9,96	R\$ 896,40
356	A ALGODÃO, T TIPO: O ORTOPÉDICO, TAMANHO: 15 CM, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, APRESENTACAO: EM MANTAS, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO	ROLO 1,80 M	180	POLARFIX	90	R\$ 1,71	R\$ 2,22	R\$ 1,86	R\$ 1,93	R\$ 173,70
359	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, ÂMBAR, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, 250 ML, TAMPA EM ROSCA	UN	120	GG	60	R\$ 7,80	R\$ 10,14	R\$ 8,49	R\$ 8,81	R\$ 528,60
362	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 10 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	400	TEXPHAR MA	200	R\$ 15,33	R\$ 19,93	R\$ 16,68	R\$ 17,31	R\$ 3.462,00

365	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 15 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO 4,50 M	400	CREMER	200	R\$ 1,60	R\$ 2,07	R\$ 1,74	R\$ 1,80	R\$ 360,00
367	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSOES: 20 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 18 FIOS/ CM2	ROLO	400	PÉROLA PLUS	200	R\$ 1,71	R\$ 2,22	R\$ 1,86	R\$ 1,93	R\$ 386,00
368	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, DIMENSÕES: 30 CM, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2	ROLO	120	TEXPHAR MA	60	R\$ 17,06	R\$ 22,18	R\$ 18,57	R\$ 19,27	R\$ 1.156,20
371	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 10 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	720	POLARFIX	360	R\$ 2,76	R\$ 3,59	R\$ 3,01	R\$ 3,12	R\$ 1.123,20
373	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSÕES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO	720	POLARFIX	360	R\$ 10,48	R\$ 13,63	R\$ 11,41	R\$ 11,84	R\$ 4.262,40
374	ATADURA, TIPO 1: GESSADA, DIMENSOES: 20 CM, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER	ROLO	400	POLARFIX	200	R\$ 9,96	R\$ 12,95	R\$ 10,84	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00

377	AVENTAL, MODELO: UNISSEX, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIETILENO, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TRANSMITANCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, PACOTE 10,00 UN	PACOTE 10,00 UN	400	DEJAMAR O	200	R\$ 51,83	R\$ 67,41	R\$ 56,41	R\$ 58,55	R\$ 11.710,00
383	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE	UN	600	FLEXPELL	300	R\$ 11,84	R\$ 15,39	R\$ 12,88	R\$ 13,37	R\$ 4.011,00

392	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: REGULÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 48,96	R\$ 63,68	R\$ 53,29	R\$ 55,31	R\$ 1.382,75
394	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 20,46	R\$ 26,61	R\$ 22,27	R\$ 23,11	R\$ 577,75

395	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 20,46	R\$ 26,61	R\$ 22,27	R\$ 23,11	R\$ 577,75
397	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, TAMANHO: P- PEQUENO, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 20,46	R\$ 26,61	R\$ 22,27	R\$ 23,11	R\$ 577,75
398	COLAR CERVICAL, TIPO PHILADELPHIA, MÉDIO, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, FECHO EM VELCRO	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 65,68	R\$ 85,44	R\$ 71,49	R\$ 74,20	R\$ 1.855,00

400	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 63,19	R\$ 82,20	R\$ 68,79	R\$ 71,39	R\$ 1.784,75
401	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 60,01	R\$ 78,06	R\$ 65,32	R\$ 67,79	R\$ 1.694,75
403	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: P-PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	120	RESGATE SP	60	R\$ 63,19	R\$ 82,20	R\$ 68,79	R\$ 71,39	R\$ 4.283,40

404	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL PHILADELPHIA, TAMANHO: G-GRANDE, MATERIAL: ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO	UN	120	RESGATE SP	60	R\$ 60,01	R\$ 78,06	R\$ 65,32	R\$ 67,79	R\$ 4.067,40
406	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	50	HIDROLIG HT	25	R\$ 32,28	R\$ 41,98	R\$ 35,13	R\$ 36,46	R\$ 911,50
407	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	50	HIDROLIG HT	25	R\$ 32,28	R\$ 41,98	R\$ 35,13	R\$ 36,46	R\$ 911,50

409	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL NOTURNO, TAMANHO: INFANTIL, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO	UN	50	RESGATE SP	25	R\$ 39,52	R\$ 51,41	R\$ 43,02	R\$ 44,65	R\$ 1.116,25
410	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA	UN	50	VITALBAG	25	R\$ 12,69	R\$ 16,51	R\$ 13,82	R\$ 14,34	R\$ 358,50
412	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PVC ESPECIAL ATÓXICO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, ANTI-	UN	50	LABOR IMPORT	25	R\$ 4,22	R\$ 5,48	R\$ 4,59	R\$ 4,76	R\$ 119,00
415	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	50	VITALBAG	25	R\$ 8,91	R\$ 11,58	R\$ 9,70	R\$ 10,06	R\$ 251,50

416	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	UN	1800	VITAL	900	R\$ 5,38	R\$ 7,00	R\$ 5,86	R\$ 6,08	R\$ 5.472,00
418	COLETOR DE URINA, TIPO: SISTEMA FECHADO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO: FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, VALVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CONECTOR: CONECTOR UNIVERSAL, MATERIAL: PVC, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL	UN	50	VITAL	25	R\$ 6,29	R\$ 8,17	R\$ 6,84	R\$ 7,10	R\$ 177,50

419	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, MATERIAL: PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO	PACOTE 10,00 UN	50	LETOMED	25	R\$ 4,64	R\$ 6,03	R\$ 5,05	R\$ 5,24	R\$ 131,00
422	COMPRESSA GAZE, MODELO: DOBRA EM Z, MATERIAL: 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: P/ ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR APH	UN	2000	AMED	1000	R\$ 1,07	R\$ 1,38	R\$ 1,16	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
425	C COMPRESSA G GAZE, TIPO: 13 FIOS/CM2, D DOBRAS: 5 DOBRAS, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 7,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 5,00 UN	15000	AMED	7500	R\$ 0,85	R\$ 1,10	R\$ 0,93	R\$ 0,96	R\$ 7.200,00
431	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX ATÓXICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	UN	240	WALTEX	120	R\$ 2,50	R\$ 3,25	R\$ 2,72	R\$ 2,82	R\$ 338,40

434	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: BORRACHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	600	WALTEX	300	R\$ 2,15	R\$ 2,79	R\$ 2,34	R\$ 2,42	R\$ 726,00
437	DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DIMENSÕES: CERCA DE 8 MM X 30 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTE: RADIOPACO	UN	600	WALTEX	300	R\$ 2,32	R\$ 3,01	R\$ 2,53	R\$ 2,62	R\$ 786,00
440	AMIODARONA, DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	5000	GEOLAB	2500	R\$ 0,52	R\$ 0,68	R\$ 0,57	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00
442	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, TIPO: GRAVITACIONAL, 1 VIA, MATERIAL: PVC, C/ COR, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONECTOR DIETA: PONTA PERFURANTE, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ180CM,REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE	UN	6000	BIOBASE	3000	R\$ 1,16	R\$ 1,50	R\$ 1,26	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00

443	FITA ADESIVA, COR: BRANCA, TIPO: ESPARADRAPO INDUSTRIAL, LARGURA: 10 CM, MATERIAL: TECIDO, COMPRIMENTO: 50 M, ROLO 25,00 M	ROLO 25,00 M	6000	CIEX	3000	R\$ 10,80	R\$ 14,04	R\$ 11,75	R\$ 12,19	R\$ 36.570,00
445	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM	UN	400	TECHNOFIO	200	R\$ 4,47	R\$ 5,81	R\$ 4,86	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
446	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 150 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40MM	UN	400	SHALON	200	R\$ 4,59	R\$ 5,97	R\$ 5,00	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00

448	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	400	TECHNOFI O	200	R\$ 4,94	R\$ 6,42	R\$ 5,38	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
449	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT CROMADO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	400	TECHNOFI O	200	R\$ 3,63	R\$ 4,72	R\$ 3,95	R\$ 4,10	R\$ 820,00

451	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, UN	UN	400	TECHNOFI O	200	R\$ 4,21	R\$ 5,47	R\$ 4,58	R\$ 4,75	R\$ 950,00
452	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	400	TECHNOFI O	200	R\$ 4,21	R\$ 5,47	R\$ 4,58	R\$ 4,75	R\$ 950,00
454	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, UN	UN	400	TECHNOFI O	200	R\$ 4,90	R\$ 6,37	R\$ 5,33	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00

455	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 26 MM	UN	400	TECHNOFI O	200	R\$ 4,90	R\$ 6,37	R\$ 5,33	R\$ 5,53	R\$ 1.106,00
457	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, UN	UN	140	TECHNOFI O	70	R\$ 4,90	R\$ 6,37	R\$ 5,33	R\$ 5,53	R\$ 387,10
458	FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, UN	UN	120	TECHNOFI O	60	R\$ 4,90	R\$ 6,37	R\$ 5,33	R\$ 5,53	R\$ 331,80

461	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	TECHNOFIO	150	R\$ 3,27	R\$ 4,25	R\$ 3,56	R\$ 3,69	R\$ 553,50
463	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM	UN	300	TECHNOFIO	150	R\$ 2,21	R\$ 2,87	R\$ 2,40	R\$ 2,49	R\$ 373,50

464	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 3-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 35 MM	UN	300	SHALON	150	R\$ 2,21	R\$ 2,87	R\$ 2,40	R\$ 2,49	R\$ 373,50
466	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, LAÇADO, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 120 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM	UN	240	SHALON	120	R\$ 2,28	R\$ 2,95	R\$ 2,48	R\$ 2,57	R\$ 308,40

467	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 2-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA:CERCADE30 MM	UN	300	SHALON	150	R\$ 2,62	R\$ 3,40	R\$ 2,85	R\$ 2,95	R\$ 442,50
469	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM	UN	300	TECHNOFI O	150	R\$ 2,29	R\$ 2,97	R\$ 2,49	R\$ 2,58	R\$ 387,00

470	FIO DE SUTURA AGULHADO, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, MATERIAL FIO: SEDA PRETO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30MM	UN	300	SHALON	150	R\$ 2,29	R\$ 2,97	R\$ 2,49	R\$ 2,58	R\$ 387,00
474	GEL, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	GALÃO 5,00 KG	100	CONDUTO R FORTSAN	50	R\$ 28,62	R\$ 37,22	R\$ 31,15	R\$ 32,33	R\$ 1.616,50
475	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	3000	KOLPLAST	1500	R\$ 3,56	R\$ 4,63	R\$ 3,88	R\$ 4,02	R\$ 6.030,00
476	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, 1 LÂMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE	UN	3000	KOLPLAST	1500	R\$ 3,17	R\$ 4,12	R\$ 3,45	R\$ 3,58	R\$ 5.370,00

478	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	4000	KOLPLAST	2000	R\$ 3,42	R\$ 4,44	R\$ 3,72	R\$ 3,86	R\$ 7.720,00
479	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON	UN	4000	KOLPLAST	2000	R\$ 3,10	R\$ 4,03	R\$ 3,38	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
481	LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, 0,50 M, PAPEL, MACA, 50 M, ROLO	UN	1000	LUDAN	500	R\$ 9,75	R\$ 12,67	R\$ 10,61	R\$ 11,01	R\$ 5.505,00
482	TALCO INDUSTRIAL, COR: BRANCA, USO: LUBRIFICAR LUVAS DE BORRACHA, TIPO: NEUTRO, APRESENTACAO: PÓ	KG	150	REDELEAS E	75	R\$ 22,56	R\$ 29,34	R\$ 24,56	R\$ 25,48	R\$ 1.911,00
484	LUVA BORRACHA, AQL: 1.5, TIPO: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMBIDESTRO, SEM PÓ, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	1500	ABL	750	R\$ 524,32	R\$ 682,08	R\$ 570,72	R\$ 592,37	R\$ 444.277,50

485	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 8, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	100	BECARE	50	R\$ 91,89	R\$ 119,53	R\$ 100,02	R\$ 103,81	R\$ 5.190,50
487	LUVA CIRÚRGICA, FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: 7, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM	CAIXA 100,00 UN	200	BECARE	100	R\$ 98,31	R\$ 127,89	R\$ 107,01	R\$ 111,07	R\$ 11.107,00
488	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	ROLO 1,80 M	200	POLARFIX	100	R\$ 23,92	R\$ 31,11	R\$ 26,03	R\$ 27,02	R\$ 2.702,00

490	MÁSCARA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, PACOTE 100,00 UN	PACOTE 100,00 UN	200	ALLIANCE	100	R\$ 72,86	R\$ 94,77	R\$ 79,30	R\$ 82,31	R\$ 8.231,00
491	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA	UN	100000	INJEX	50000	R\$ 1,91	R\$ 2,48	R\$ 2,08	R\$ 2,15	R\$ 107.500,00
494	PRESERVATIVO MASCULINO, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, LARGURA NOMINAL 49 MM, BORRACHA NATURAL, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA,S/ ODOR	UN	4000	SEX FREE	2000	R\$ 0,41	R\$ 0,53	R\$ 0,45	R\$ 0,46	R\$ 920,00
496	IDOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ALCOÓLICA	EMB 01 L	800	RIOQUIMI CA	400	R\$ 53,52	R\$ 69,62	R\$ 58,26	R\$ 60,46	R\$ 24.184,00

497	IODOPOVIDONA (PVPI), DOSAGEM/CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE	EMB 01 L	4000	RIOQUIMI CA	2000	R\$ 62,40	R\$ 81,17	R\$ 67,93	R\$ 70,50	R\$ 141.000,00
499	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSSELANTE	ROLO 100,00 M	80	POLARFIX	40	R\$ 116,88	R\$ 152,04	R\$ 127,22	R\$ 132,04	R\$ 5.281,60

500	E EMBALAGEM PARA E ESTERILIZAÇÃO, T TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TIPO USO: USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 200,00 M	80	INJEX	40	R\$ 167,19	R\$ 217,49	R\$ 181,98	R\$ 188,88	R\$ 7.555,20
502	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, USO ÚNICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE	ROLO 200,00 M	2000	POLARFIX	1000	R\$ 157,44	R\$ 204,80	R\$ 171,37	R\$ 177,87	R\$ 177.870,00

503	SAPATILHA, COR: BRANCA, TAMANHO: ÚNICO, MATERIAL: TNT, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, CAIXA 100,00 UN	CAIXA 100,00 UN	400	ANADONA	200	R\$ 27,96	R\$ 36,37	R\$ 30,44	R\$ 31,59	R\$ 6.318,00
505	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	VITALGLD	250	R\$ 3,71	R\$ 4,82	R\$ 4,04	R\$ 4,19	R\$ 1.047,50

506	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1500	MEDIX	750	R\$ 3,20	R\$ 4,16	R\$ 3,49	R\$ 3,61	R\$ 2.707,50
509	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1000	MEDIX	500	R\$ 3,02	R\$ 3,92	R\$ 3,29	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00

512	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	MEDIX	250	R\$ 3,07	R\$ 3,98	R\$ 3,34	R\$ 3,46	R\$ 865,00
514	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	ADVANTIV E	250	R\$ 3,14	R\$ 4,07	R\$ 3,41	R\$ 3,54	R\$ 885,00

515	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1500	MEDIX	750	R\$ 3,58	R\$ 4,65	R\$ 3,89	R\$ 4,04	R\$ 3.030,00
517	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 3 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: BORRACHA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	ADVANTIV E	250	R\$ 3,80	R\$ 4,94	R\$ 4,14	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50

518	SONDA TRATO URINÁRIO, VIAS: 2 VIAS, MODELO: FOLEY, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, MATERIAL: SILICONE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	500	MEDIX	250	R\$ 3,21	R\$ 4,17	R\$ 3,50	R\$ 3,62	R\$ 905,00
520	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1000	BIOBASE	500	R\$ 2,21	R\$ 2,87	R\$ 2,40	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00

521	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1000	BIOBASE	500	R\$ 2,26	R\$ 2,94	R\$ 2,46	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
524	SONDA TRATO DIGESTIVO, MODELO: LEVINE, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	1000	BIOBASE	500	R\$ 1,47	R\$ 1,91	R\$ 1,60	R\$ 1,66	R\$ 830,00
527	NEOMICINA+ BACITRACINA CREME	BISNAGRA	16000	BELFAR	8000	R\$ 6,14	R\$ 7,98	R\$ 6,68	R\$ 6,93	R\$ 55.440,00
529	NIMESULIDA GOTAS	FR	7000	VITAMEDIC	3500	R\$ 5,96	R\$ 7,75	R\$ 6,49	R\$ 6,73	R\$ 23.555,00
530	NITROFURATEINA 100MG	CPS	18000	TEUTO	9000	R\$ 0,43	R\$ 0,56	R\$ 0,47	R\$ 0,48	R\$ 4.320,00

536	DIMENIDRATO (DRAMIM)	AMP	5000	COSMED	2500	R\$ 11,53	R\$ 14,99	R\$ 12,55	R\$ 13,02	R\$ 32.550,00
541	LIDOCAINA GEL	BISNAGRA	2000	PHARLAB	1000	R\$ 6,41	R\$ 8,33	R\$ 6,98	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00
542	LIDOCAINA SPRAY	FR	200	HIPOLABO R	100	R\$ 68,30	R\$ 88,85	R\$ 74,35	R\$ 77,16	R\$ 7.716,00
545	SORO GLICISADO 5% 250ML	FR	1728	FRESENIUS	864	R\$ 10,73	R\$ 13,95	R\$ 11,68	R\$ 12,12	R\$ 10.471,68
548	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP	36000	HIPOLABO R	18000	R\$ 0,78	R\$ 1,01	R\$ 0,85	R\$ 0,88	R\$ 15.840,00
549	MIDAZOLAM 5 MG/ML	AMP	1200	UNIAO QUIMICA	600	R\$ 8,58	R\$ 11,16	R\$ 9,34	R\$ 9,69	R\$ 5.814,00
550	OXCARBAZEPINA 300MG	COMP	12000	UNIAO QUIMICA	6000	R\$ 2,55	R\$ 3,31	R\$ 2,77	R\$ 2,87	R\$ 17.220,00
551	AGULHA DESCARTEVEL PARA CANETA DE INSULINA 4MM	CX	12000	MEDIX	6000	R\$ 0,17	R\$ 0,22	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
553	SCALP 23	UND	24000	LABOR IMPORT	12000	R\$ 0,74	R\$ 0,96	R\$ 0,80	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00
554	SCALP 25	UND	12000	MEDIX	6000	R\$ 0,58	R\$ 0,75	R\$ 0,63	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
556	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AG	UND	48000	INJEX	24000	R\$ 0,83	R\$ 1,07	R\$ 0,90	R\$ 0,93	R\$ 22.320,00
557	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/AG	UND	70000	INJEX	35000	R\$ 0,46	R\$ 0,59	R\$ 0,50	R\$ 0,51	R\$ 17.850,00
559	FIO DE ALGODÃO Nº 0 DESFIAVEL S AGULHA TRANÇADO	CX	96	SHALON	48	R\$ 83,53	R\$ 108,66	R\$ 90,93	R\$ 94,37	R\$ 4.529,76
560	FIO DE ALGODÃO Nº 1-0 CAIXA COM 24	CX	96	SHALON	48	R\$ 79,53	R\$ 103,46	R\$ 86,57	R\$ 89,85	R\$ 4.312,80
563	Fio de Seda Preto nº 2 - 0 caixa c/24und	CX	72	SHALON	36	R\$ 64,62	R\$ 84,05	R\$ 70,34	R\$ 73,00	R\$ 2.628,00
565	Fio Vicril nº 1 - 0 cxc/36 und agulha 5cm	CX	72	SHALON	36	R\$ 384,95	R\$ 500,77	R\$ 419,02	R\$ 434,91	R\$ 15.656,76
566	Fio Vicril nº 2 - 0 cxc/36 und agulha 4cm	CX	36	SHALON	18	R\$ 372,84	R\$ 485,01	R\$ 405,83	R\$ 421,22	R\$ 7.581,96
568	Lâminas de Bisturi Nº 11cx c/100	CX	60	ADVANTIV E	30	R\$ 34,56	R\$ 44,95	R\$ 37,62	R\$ 39,04	R\$ 1.171,20
569	Lâminas de Bisturi Nº 15 cx c/100	CX	60	MEDIX	30	R\$ 36,62	R\$ 47,63	R\$ 39,86	R\$ 41,37	R\$ 1.241,10
571	Lâminas de Bisturi Nº 22 cx c/100	CX	120	ADVANTIV E	60	R\$ 33,09	R\$ 43,04	R\$ 36,02	R\$ 37,38	R\$ 2.242,80
572	Lâminas de Bisturi Nº 23 cx c/100	CX	150	MEDIX	75	R\$ 34,93	R\$ 45,44	R\$ 38,02	R\$ 39,46	R\$ 2.959,50

574	Luvas de Procedimentos G cx c/100	CX	360	ABL	180	R\$ 52,66	R\$ 68,50	R\$ 57,32	R\$ 59,49	R\$ 10.708,20
575	Luvas de Procedimentos M cx c/100	CX	1200	ABL	600	R\$ 42,38	R\$ 55,13	R\$ 46,13	R\$ 47,88	R\$ 28.728,00
577	Cateter Oxigênio N° 06	UND	2000	MEDSOND A	1000	R\$ 0,75	R\$ 0,97	R\$ 0,82	R\$ 0,84	R\$ 840,00
578	Cateter Oxigênio N° 08	UND	2000	MEDSOND A	1000	R\$ 0,82	R\$ 1,06	R\$ 0,89	R\$ 0,92	R\$ 920,00
580	Cateter Oxigênio N° 12	UND	2000	MEDSOND A	1000	R\$ 0,98	R\$ 1,26	R\$ 1,06	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
581	Cateter Tipo Óculos Adulto	UND	3000	BIOBASE	1500	R\$ 1,90	R\$ 2,47	R\$ 2,07	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00
583	Clamp Umbilical	UND	3000	VITALGOL D	1500	R\$ 1,00	R\$ 1,29	R\$ 1,09	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00
584	Escova para Acepsia com PVPI	UND	3000	CRISTÁLIA	1500	R\$ 2,95	R\$ 3,84	R\$ 3,22	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
586	Sonda Aspiração Traqueal N° 12	UND	500	BIOBASE	250	R\$ 1,01	R\$ 1,31	R\$ 1,10	R\$ 1,14	R\$ 285,00
587	Sonda Aspiração Traqueal N° 16	UND	500	BIOBASE	250	R\$ 1,04	R\$ 1,35	R\$ 1,14	R\$ 1,17	R\$ 2.925,00
589	Sonda Aspiração Traqueal N° 8	UND	500	BIOBASE	250	R\$ 0,92	R\$ 1,19	R\$ 1,00	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00
590	Saco p/ cadáver P	UND	500	ARAKEN	250	R\$ 33,42	R\$ 43,47	R\$ 36,38	R\$ 37,75	R\$ 9.437,50
592	Saco p/ cadáver G	UND	500	ARAKEN	250	R\$ 33,94	R\$ 44,14	R\$ 36,94	R\$ 38,34	R\$ 9.585,00
593	Tala para imobilização em papelão tam P	UND	1000	RESGATE SP	500	R\$ 3,34	R\$ 4,34	R\$ 3,63	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
595	Tala para imobilização em papelão tam G	UND	1000	RESGATE SP	500	R\$ 3,52	R\$ 4,57	R\$ 3,83	R\$ 3,97	R\$ 1.985,00
596	Termômetro Digital	UND	1000	G-TECH	500	R\$ 29,94	R\$ 38,94	R\$ 32,59	R\$ 33,82	R\$ 16.910,00
599	Torneirinhas de 3 Vias	UND	15000	ABL	7500	R\$ 0,83	R\$ 1,07	R\$ 0,90	R\$ 0,93	R\$ 6.975,00
600	Touca Sanfonada Ptc/100und	UND	500	ANADONA	250	R\$ 20,92	R\$ 27,21	R\$ 22,77	R\$ 23,63	R\$ 5.907,50
605	Vaselina Liquida	LITRO	200	RIOQUIMI CA	100	R\$ 41,81	R\$ 54,39	R\$ 45,51	R\$ 47,23	R\$ 4.723,00
607	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UNID	300	MEDLEVE NSOHN	150	R\$ 59,30	R\$ 77,13	R\$ 64,54	R\$ 66,99	R\$ 10.048,50
608	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	36300	MEDLEVE NSOHN	18150	R\$ 89,91	R\$ 116,95	R\$ 97,86	R\$ 101,57	R\$ 1.843.495,50
610	LANCETA HIPODÉRMICA CAIXA COM 100 UND	CX	600	STERILAN CE	300	R\$ 22,40	R\$ 29,14	R\$ 24,38	R\$ 25,30	R\$ 7.590,00
611	PORTA LAMINA TIPO FRASCO CAPACIDADE 3 LAMINAS	UND	2400	CRAL	1200	R\$ 0,55	R\$ 0,71	R\$ 0,60	R\$ 0,62	R\$ 744,00
613	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	120	NATHYFR AL	60	R\$ 123,20	R\$ 160,26	R\$ 134,10	R\$ 139,18	R\$ 8.350,80

614	FRALDA GERIATRICA DESCARTEVEL TAMANHO G	PCT	120	NATHYFR AL	60	R\$ 170,48	R\$ 221,76	R\$ 185,56	R\$ 192,60	R\$ 11.556,00
616	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO M	PCT	120	CONFORT BABY BASICA	60	R\$ 79,04	R\$ 102,81	R\$ 86,03	R\$ 89,29	R\$ 5.357,40
617	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO G	PCT	120	CONFORT BABY BASICA	60	R\$ 94,24	R\$ 122,58	R\$ 102,57	R\$ 106,46	R\$ 6.387,60
VALOR TOTAL :										R\$ 5.203.338,60

EMPRESA 1: D.C.S VASCONCELOS - EPP - CNPJ: 01.009.452/0001-05
EMPRESA 2: REDE NORTE DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA - CNPJ: 48.537.006/0001-29
EMPRESA 3: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - ME - CNPJ: 07.832.455/0001-12

Mojú dos Campos, 11 de maio de 2026.

CARLIANE MIRANDA DE
CASTRO:02575147247

Assinado de forma digital
por CARLIANE MIRANDA
DE CASTRO:02575147247

CARLIANE MIRANDA DE CASTRO
MATRÍCULA: 009342-4
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES